
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100 

 
 

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 

                «24» апрель 2018 ел                                                                                   № 148                                                                                                  
 

 

Татарстан Республикасы  

Чирмешән муниципаль районы Советы  

КАРАРЫ 

 

 

 

2017 елда Татарстан Республикасы  

Чирмешән муниципаль районы бюджеты  

үтәлеше турында хисап 

 

1. 2017 ел дәвамында Татарстан Республикасы бюджетыннан кергән кире 

кайтарылмый торган кертемнәрне 101 661 809,79 сум күләмендә кире 

кайтарылмый торган кертемнәрне бирү максатларында җибәрергә. 

2. Чыгымнарны 2017 ел дәвамында файдаланылмаган 4 232 445,74 сум 

күләмендә бюджет ассигнованиеләре күләменә киметергә, шул исәптән: 

- чыгымнарны финанслау чыганаклары буенча: 

- 2017 ел башына район бюджеты счетларында калган чаралар хисабына - 

574 027,00 сум; 

- өстәмә керемнәр чаралары хисабына – 3 658 418,74 сум 

- чыгымнар юнәлешләре буенча: 

500 0106 9900002040 100 -0,9 сум; 

058 0801 0810144090 600 -80 000,00 сум; 

058 0801 0810144091 600 -0,32 сум; 

058 0801 0830144090 600 -444 978,00 сум; 

058 0801 0840144091 600 -104 999,92 сум; 

058 0801 0860110990 600 -284 676,00 сум; 

076 0104 9900002040 100 -97 000,00 сум; 

076 0701 0210342000 600 316 261,07 сум; 

076 0702 0220242100 600 -1 354 397,50 сум; 

076 0703 0230142310 600 -4,24 сум; 

076 0709 0220943600 200 -203 903,28 сум; 

103 0104 9900002040 100 -419 947,65 сум;   

mailto:cheremshan@tatar.ru


103 0104 9900002040 200 -159 485,02 сум; 

103 0104 9900002040 800 7 085,48 сум; 

103 0111 9900007411 800 21 500,00 сум; 

103 0113 9900004409 100 42 954,89 сум; 

103 0113 9900004409 200 38 130,00 сум; 

103 0113 9900009203 100 325 448,91 сум; 

103 0113 9900097071 200 -0,30 сум; 

103 0405 9900006060 800                         -405 205,00 сум; 

103 0502 99000075050 800 -280 000,00 сум; 

103 0409 Д100003650 200 -10,65 сум; 

165 0113 9900002040 200 -19 554,22 сум; 

169 0703 0230142330 600 62 000,00 сум; 

169 0707 1040143190 600 -54 046,95 сум; 

169 1102 1010112870 200 -137 383,20 сум; 

200 0102 9900002030 100 -7 243,01 сум; 

200 0103 9900002040 200 -114,21 сум; 

500 0104 9900025151 500 -126 530,01 сум; 

500 0106 9900002040 100 -477 999,48 сум; 

500 0107 9900025151 500 -12 000,00 сум; 

500 0113 9900025151 500 -618 602,29 сум; 

500 0310 9900025151 500 94 890,00 сум; 

500 0314 9900025151 500 -5,00 сум; 

500 0405 9900025151 500 27 555,00 сум; 

500 0406 9900025151 500 34 900,00 сум; 

500 0409 9900025151 500 1,76 сум; 

500 0412 9900025151 500 -5,40 сум; 

500 0501 9900025151 500 -55 254,12 сум; 

500 0502 9900025151 500 -3 771 904,99 сум; 

500 0503 9900025151 500 3 838 265,29 сум; 

500 0801 9900025151 500 -62 845,40 сум; 

500 1003 9900025151 500 136 659,62 сум; 

500 1403 9900025151 500 -0,70 сум 
 

 

Керемнәрне 3 211 907,26 сумга киметергә 

182 101 02010 01 0000 110 -3 211 907,26 сум. 

3. Район бюджетының 2017 елга үтәлеше турындагы хисапны керемнәр 

буенча 723 561 716 сум 26 тиен күләмендә расларга, план буенча 718 046 106 сум 

05 тиен булганда һәм чыгымнар буенча 739 870 542 сум 14 тиен күләмендә, план 

буенча 754 541 299 сум 05 тиен булганда расларга, 16 308 825 сум 88 тиен 



күләмендә чыгымнарның керемнәрдән факттагы артуы белән түбәндәге 

күрсәткечләр белән: 

- әлеге карарга 1 нче кушымта нигезендә бюджет керемнәре 

классификациясе кодлары буенча район бюджеты керемнәре буенча; 

- әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә керемнәр төрләре, керем 

төркемчәләре кодлары, бюджет керемнәренә карый торган дәүләт идарәсе 

секторы операцияләрен классификацияләү буенча район бюджеты керемнәре 

буенча; 

- әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә район бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы буенча бюджет чыгымнары буенча; 

- әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә 2017 елга район бюджеты 

чыгымнарын классификацияләү бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан 

статьялары һәм чыгымнар төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү; 

- әлеге карарга 5 нче кушымта нигезендә 2017 елга Татарстан Республикасы 

Чирмешән муниципаль районы бюджетының максатчан статьялары (Татарстан 

Республикасы Чирмешән муниципаль районы муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре 

төркемнәре, бюджеты чыгымнарын классификацияләү бүлекләре, бүлекчәләре 

буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү; 

- әлеге карарга 6 нчы кушымта нигезендә район бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары классификациясе кодлары буенча бюджет кытлыгын 

финанслау чыганаклары буенча. 

4. Әлеге карарны хокукый мәгълүматның рәсми порталында 

(Pravo.tatarstan.ru) һәм Татарстан Республикасы Чирмешән муниципаль 

районының Интернет челтәрендәге рәсми сайтында бастырып чыгарырга. 

 

 

Чирмешән муниципаль район 

башлыгы, Совет рәисе                                                                        

   Ф.М. Дәүләтшин      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



   

Татарстан Республикасы  

Чирмешән муниципаль районы  

Советының 2018 елның 24 

апрелендәге 

148 номерлы карарына  

1 нче кушымта 

     2017 ел өчен бюджет керемнҽрен классификациялҽҥ кодлары буенча район бюджеты керемнҽре. 

                                                                                                                                                                           (сумнарда) 

КВД атамасы 

Бюджет классификациясе буенча 

керем коды Расланган 

бюджет 

билгелҽнеше 

Башкарылга

н керемнҽр 

администратор

ы 

район бюджеты 

керемнҽре 

Бюджет  керемнҽре -БАРЛЫГЫ х х 718046106,05 723561716,26 

Табигатьтҽн файдалану өлкҽсендҽ 

кҥзҽтчелек буенча федераль хезмҽт 
048   3006500,00 797221,45 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 048  100 00000 00 0000 000 3006500,00 797221,45 

Стационар объектларның атмосфера 

һавасына пычраткыч матдәләр чыгарган 

өчен түләү (Федераль дәүләт органнары, 
Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары) 048 

11201010016000120 362 000,00 321 092,87 

Атмосфера һавасына күчмә объектлар 

белән пычраткыч матдәләр чыгарган өчен 

түләү (Федераль дәүләт органнары, Россия 
Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары) 048 

11201020016000120 0,00 1,95 

Су объектларына пычраткыч матдәләр 
ташлаган өчен түләү (Федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары) 048 

11201030016000120 1 400 000,00 185 366,82 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын 

урнаштыру өчен түләү 048 
11201040012100120 0,00 0,32 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын 
урнаштыру өчен түләү (Федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары) 

048 

11201040016000120 497 000,00 273 772,54 

Факель җайланмаларда яндырганда һәм 
(яки) иярчен нефть газын таратканда 

барлыкка килә торган пычраткыч 

матдәләр өчен түләү (Федераль дәүләт 
органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

048 11201070016000120 0,00 16 986,95 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 

законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

048 11625050016000140 747 500,00 0,00 

Ветеринария һҽм фитосанитар 

кҥзҽтчелек буенча федераль хезмҽт 
081   0,00 40 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 081  100 00000 00 0000 000 0,00 40 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 081  116 00000 00 0000 140 0,00 40 000,00 



Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

081 116 43000 01 6000 140 0,00 40 000,00 

Федераль казначылык 100   12 500 000,00 13 524 137,29 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 100  100 00000 00 0000 000 12 500 000,00 13 524 137,29 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ САТЫЛА 

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 

ХЕЗМҼТ КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) 

САЛЫМНАР 

100  103 00000 00 0000 110 12 500 000,00 13 524 137,29 

Җирле бюджетларга түләүләрнең 

билгеләнгән дифференциацияләнгән 
нормативларын исәпкә алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында бүлелергә 
тиешле дизель ягулыгына акцизлар 

түләүдән керемнәр 

100 1 03 02230 01 0000 110 4 125 000,00 5 557 059,56 

Җирле бюджетларга түләүләрнең 

билгеләнгән дифференциацияләнгән 
нормативларын исәпкә алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле дизель һәм (яки) карбюратор 

(инжектор) двигательләре өчен мотор 

майларына акцизлар түләүдән кергән 
керемнәр 

100 1 03 02240 01 0000 110 0,00 56 413,43 

Җирле бюджетларга түләүләрнең 

билгеләнгән дифференциацияләнгән 
нормативларын исәпкә алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 
тиешле автомобиль бензинына акцизлар 

түләүдән керемнәр 

100 1 03 02250 01 0000 110 8 375 000,00 8 986 935,31 

Җирле бюджетларга түләүләрнең 
билгеләнгән дифференциацияләнгән 

нормативларын исәпкә алып, Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары 
һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле турыдан-туры куу бензинына 

акцизлар түләүдән кергән керемнәр 

100 1 03 02260 01 0000 110 0,00 -1 076 271,01 

Кулланучылар хокукларын яклау һҽм 

кеше иминлеге өлкҽсендҽ кҥзҽтчелек 

буенча федераль хезмҽт 

141   176 000,00 536 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 141  100 00000 00 0000 000 176 000,00 536 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 141  116 00000 00 0000 140 176 000,00 536 000,00 

Этил спиртын, алкогольле һәм спиртлы 

продукция җитештерүне һәм әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә 
административ хокук бозулар өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

141 11608010016000140 15 000,00 5 000,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 
законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

141 11625050016000140 0,00 87 000,00 

Муниципаль районнар милкендә булган 

су объектларында билгеләнгән су 
законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

141 11625085056000140 0,00 10 000,00 



Кешенең санитар-эпидемиологик 

иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны һәм кулланучылар 
хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 
органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

141 11628000016000140 161 000,00 413 200,00 

Муниципаль районнар бюджетларына  
күчерелә торган зыянны түләттерүдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

башка керемнәр (федераль дәүләт 
органнарына, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

141 11690050056000140 0,00 20 800,00 

Хезмҽт һҽм мҽшгульлек буенча 

федераль хезмҽт 
150   32 000,00 0,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 150  100 00000 00 0000 000 32 000,00 0,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 150  116 00000 00 0000 140 32 000,00 0,00 

Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе кодексының 20.25 

статьясында каралган административ 

хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

150 1 16 43000 01 6000 140 32 000,00 0,00 

Федераль салымга каршы хезмҽт 161   18 000,00 76 004,46 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 161  100 00000 00 0000 000 18 000,00 76 004,46 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 161  116 00000 00 0000 140 18 000,00 76 004,46 

Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт 

күрсәтүләрне сатып алу өлкәсендә 

контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

161 11633050056000140 18 000,00 76 004,46 

Чирмешҽн муниципаль районының 

Мөлкҽт һҽм җир мөнҽсҽбҽтлҽре 

палатасы 

165   13 708 420,00 14 160 421,07 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 165  100 00000 00 0000 000 13 708 420,00 14 160 421,07 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милекне 

(бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мөлкҽтен, шулай ук дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль унитар 

предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна 

предприятиелҽренең мөлкҽтеннҽн 

тыш)тҥлҽҥле файдалануга тапшырган 

өчен аренда яисҽ башка тҥлҽҥ 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 

165  111 05000 00 0000 120 11 158 000,00 11 252 619,03 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

муниципаль районнарның авылара 

территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган керемнәр, шулай 

ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзүгә хокук 

сатудан алынган акчалар 

165 11105013050000120 10 693 000,00 10 726 473,03 

Муниципаль районнарның идарә 

органнары һәм алар төзегән 

учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәгемөлкәтне (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш)арендага бирүдән 
керемнәр 

165 11105035050000120 445 000,00 526 146,00 



Муниципаль районнар милкендәге 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтен, шулай 

ук муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна милкеннән 

тыш)файдаланудан башка керемнәр 

165 11109045050000120 20 000,00 0,00 

Дҽҥлҽт чыгымнарын 

компенсациялҽҥдҽн 

керемнҽр 

165 
 113 02000 00 0000 

130 
797 970,00 998 794,10 

Муниципаль районнар мөлкәтен 
эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә 

керә торган керемнәр 

165 1 13 02065 05 0000 130 797 970,00 998 794,10 

Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган җир кишәрлекләрен 
сатудан керемнәр 

165 1 14 02052 10 0000 410 1 752 450,00 1 909 007,94 

Муниципаль районнарның идарә 
органнары (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
тыш) карамагындагы учреждениеләрнең 

оператив идарәсендәге мөлкәтне сатудан 

алынган керемнәр күрсәтелгән мөлкәт 
буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

165 11402052050000410 0,00 140 300,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм 
муниципаль районнарның авылара 

территорияләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән табыш 

165 11406013050000430 1 752 450,00 1 768 707,94 

Федераль салым хезмҽте 182   215 141 947,74 219 811 799,15 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНҼР 
182  100 00000 00 0000 000 215 141 947,74 219 811 799,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 

182  101 00000 00 0000 000 204 733 947,74 207 672 251,84 

Физик затлар кеременҽ салым 182  101 02000 01 0000 110 204 733 947,74 207 672 251,84 

Керемнәрдән физик затлар кеременә 

салым 
182 101 02010 01 1000 110 204 733 947,74 207 672 251,84 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 182  105 00000 00 0000 000 7 847 000,00 9 241 475,61 

Салым түләүчеләрдән алына торган салым 182  105 01 011 01 1000 110  2 150 000,00 3 413 585,64 

Салым салу объекты буларак керемнәрне 
сайлаган салым түләүчеләрдән алына 

торган салым 

182 105 01 011 01 2100 110 1 720 000,00 2 619 815,81 

Салым салу объекты сыйфатында 

чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым 

182 105 01 021 01 2100 110 430 000,00 793 769,83 

Вмененный керемгә бердәм салым 182 105 02 01002 1000 110 5 100 000,00 4 718 528,11 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 182 105 03010 01 1000 110 591 000,00 1 107 161,86 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган малым салуның патент 
системасын куллануга бәйле рәвештә алына 
торган салым (түләү суммасы (яңадан 
исәпләүләр, недоимка һәм тиешле түләү 
буенча бурыч, шул исәптән гамәлдән 
чыгарылган буенча) 

182 1 05 04020 02 1000 110 6 000,00 2 200,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга 
салым 

182  107 01000 01 0000 110 1 691 000,00 1 692 761,26 

Гомумтаралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым (түләү суммасы (яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм тиешле 

түләүбуенча бурыч, шул исәптән гамәлдән 
чыгарылган буенча) 

182 1 07 01020 01 1000 110 1 691 000,00 1 692 761,26 

Җәмәгать судьялары тарафыннан 
гомуми юрисдикция судларында 
карала торган эшләр буенча 
дәүләт пошлинасы  

182  108 03000 01 0000 110 814 000,00 1 176 432,93 



Җәмәгать судьялары тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган 
эшләр буенча дәүләт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары судыннан тыш) 

(түләү суммасы (яңадан исәпләү, 
недоимка һәм тиешле түләү буенча бурыч, 

шул исәптән гамәлдән чыгарылган 

буенча) 

182 108 03010 01 1000 110 814 000,00 1 176 432,93 

Штрафлар, санкциялҽр, 

зыянны тҥлҽҥ 
182  116 00000 00 0000 140 56 000,00 28 877,51 

Россия Федерациясе Салым кодексының 

116, 118 статьяларында, 119.1 
статьясында, 120 статьяның 1 һәм 2 

пунктларында, 125, 126, 128, 129, 1291, 

132, 133, 134, 135, 1351 статьяларында 
каралган салымнар һәм җыемнар 

турындагы законнарны бозган 

акчалата түләүләр (штрафлар) 

182 116 03010 01 6000 140 16 000,00 16 012,51 

Акчалата исәп-хисапларны һәм (яки) 

түләү карталарыннан файдаланып исәп-

хисап ясаганда контроль-касса 
техникасын куллану турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 
органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

182 116 06000 01 6000 140 40 000,00 12 865,00 

Россия Федерациясе Эчке эшлҽр 

министрлыгы 
188   0,00 393 673,79 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 188  100 00000 00 0000 000 0,00 393 673,79 

Штрафлар, санкциялҽр, зыянны тҥлҽҥ 188  116 00000 00 0000 140 0,00 393 673,79 

Кешенең санитар-эпидемиологик 
иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны һәм кулланучылар 

хокукларын яклау өлкәсендәге 
законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

188 116 28000 01 6000 140 0,00 3 850,32 

Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе кодексының 20.25 

статьясында каралган административ 

хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары)  

188 116 43000 01 6000 140 0,00 118 899,90 

Муниципаль районнар бюджетларына 
(федераль дәүләт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары) күчерелә торган 

зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан башка керемнәр  

188 116 90050 05 6000 140 0,00 270 923,57 

Дҽҥлҽт теркҽве, кадастр һҽм 

картография федераль хезмҽте 
321   289 000,00 104 531,64 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 321  100 00000 00 0000 000 289 000,00 104 531,64 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 321  116 00000 00 0000 140 289 000,00 104 531,64 

Җир законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) (федераль дәүләт 
органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары) 

321 116 25 060 01 6000 140 289 000,00 104 531,64 

Россия Федерациясе Генераль 

прокуратурасы 
415   0,00 50 900,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 415  100 00000 00 0000 000 0,00 50 900,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 415  116 00000 00 0000 140 0,00 50 900,00 



Муниципаль районнар бюджетларына 
(федераль дәүләт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары) күчерелә торган 

зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан башка керемнәр  

415 116 90050 05 6000 140 0,00 50 900,00 

Экологик, технологик һҽм атом 

кҥзҽтчелеге буенча федераль хезмҽт 
498   0,00 20 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 498  100 00000 00 0000 000 0,00 20 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 498  116 00000 00 0000 140 0,00 20 000,00 

Сәнәгать куркынычсызлыгы турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
(федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары) 

498 116 45000 01 6000 140 0,00 20 000,00 

Татарстан Республикасы Чирмешҽн 

муниципаль районының финанс-

бюджет палатасы 

500   473 174 238,31 473 060 327,41 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 500  100 00000 00 0000 000 289 490,00 177 637,24 

Дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу, шулай ук башка 

юридик яктан ҽһҽмиятле гамҽллҽр 

кылган өчен дҽҥлҽт пошлинасы 

500 108 07000 01 0000 110 0,00 5 000,00 

Реклама конструкциясен урнаштыруга 

рөхсәт биргән өчен дәүләт пошлинасы 
500 108 07150 01 0000 110 0,00 5 000,00 

Дәүләт чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка 
керемнәр 

500  113 02990 00 0000 130 0,00 149 737,24 

Муниципаль районнар бюджетларының 

чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

500 113 02995 05 0000 110 0,00 149 737,24 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 500  116 00000 00 0000 140 289 490,00 22 900,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган зыянны түләттерүдән 
(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

бүтән керемнәр 

500 116 90 05005 0000 140 0,00 22 900,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
(федераль дәүләт органнарына, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән 
идарә итү органнары) күчерелә торган 

зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан башка керемнәр  

500 116 90050 05 6000 140 289 490,00 0,00 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 500  200 00000 00 0000 000 472 884 748,31 472 882 690,17 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРЕМНҼР 

500  202 00000 00 0000 000 473 331 259,79 473 329 201,65 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына субсидиялҽр 

(бюджетара субсидиялҽр) 

500  202 02000 00 0000 151 288 349 946,79 288 347 888,65 

Федераль максатчан программаларны 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

500 20220051050000151 14 601 729,63 14 601 729,63 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салуларны финанслашуга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

500 20220077050000151 27 000 000,00 27 000 000,00 

Федераль мәдәният чаралары 500 20225519050000151 618 100,00 618 100,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 
500 20229999050000151 246 130 117,16 246 128 059,02 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр 

500  202 03000 00 0000 151 148 001 470,00 148 001 470,00 

Россия Федерациясе субъектлары 

тарафыннан тапшырыла торган 
вәкаләтләрне үтәү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенция. 

500 20230024050000151 145 974 870,00 145 974 870,00 



Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

500 20235118050000151 1 277 200,00 1 277 200,00 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алу өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

500 20235930050000151 749 400,00 749 400,00 

Башка бюджетара трансфертлар 500 202 04000 00 0000 151 36 979 843,00 36 979 843,00 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

500 20245160050000151 29 388 040,00 29 388 040,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

500 20249999050000151 7 591 803,00 7 591 803,00 

Максатчан билгеләнеше булган 
субсидияләр, субвенцияләр һәм 
башка бюджетара 
трансфертларның калдыкларын 
муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару 

500  219 00000 00 0000  000 -446 511,48 -446 511,48 

Максатчан билгеләнеше булган башка 
субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм 

башка бюджетара трансфертларның башка 

калдыкларын муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару 

500 21960010050000151 -446 511,48 -446 511,48 

Татарстан Республикасы Экология һҽм 

табигый байлыклар министрлыгы 
701   0,00 452 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 701  100 00000 00 0000 000 0,00 452 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 701  116 00000 00 0000 140 0,00 452 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган зыянны түләттерүдән 
(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

бүтән керемнәр 

701 116 90050 05 0000 140 0,00 452 000,00 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм 

фҽн министрлыгы 
708   0,00 100 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 708  100 00000 00 0000 000 0,00 100 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 708  116 00000 00 0000 140 0,00 100 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган зыянны түләттерүдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

бүтән керемнәр 

708 116 90050 05 0000 140 0,00 100 000,00 

Татарстан Республикасы ҥзйөрешле 

машиналарның һҽм башка төр 

техниканың техник торышына 

кҥзҽтчелек идарҽсе 

781   0,00 11 700,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 781  100 00000 00 0000 000 0,00 11 700,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 781  116 00000 00 0000 140 0,00 11 700,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган зыянны түләттерүдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 
бүтән керемнәр 

781 116 90050 05 0000 140 0,00 11 700,00 

ТР Хайваннар дөньясы объектларын 

саклау һҽм алардан файдалану идарҽсе 
785   0,00 203 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 785  100 00000 00 0000 000 0,00 203 000,00 

Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 785  116 00000 00 0000 140 0,00 203 000,00 

Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 
файдалану турындагы законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

785 116 25030 01 0000 140 0,00 1 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган зыянны түләттерүдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 
бүтән керемнәр 

785 116  90050 05 0000 140 0,00 202 000,00 

Татарстан Республикасының Дҽҥлҽт 

төзелешен кҥзҽтҥ нспекциясе 
788   0,00 220 000,00 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 788  100 00000 00 0000 000 0,00 220 000,00 



Штрафлар, санкциялҽр,зыянны тҥлҽҥ 788  116 00000 00 0000 140 0,00 220 000,00 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган зыянны түләттерүдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

бүтән керемнәр 

788 116 90050 05 0000 140 0,00 220 000,00 

     

Чирмешән муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы рәисе 
   

Ш.Ф.Гатин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

             Приложение 2                                                

к  решению  Совета Черемшанского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 24 апреля 2018 года 

№148  

Доходы районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к  доходам бюджета за 2017 год 

    (в рублях) 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО X 718 046 106,05 723 561 716,26 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 245 161 357,74 250 679 026,09 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 204 733 947,74 207 672 251,84 

Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 204 733 947,74 207 672 251,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 101 02010 01 0000 110 

204 733 947,74 206 704 205,72 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 101 02020 01 0000 110 

0,00 637 039,45 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
000 101 02030 01 0000 110 

0,00 315 487,53 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 101 02040 01 0000 110 

0,00 15 519,14 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 103 00000 00 0000 000 12 500 000,00 13 524 137,29 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 103 02000 01 0000 110 12 500 000,00 13 524 137,29 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 103 02230 01 0000 110 

4 125 000,00 5 557 059,56 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 103 02240 01 0000 110 

0,00 56 413,43 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 103 02250 01 0000 110 

8 375 000,00 8 986 935,31 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 103 02260 01 0000 110 

0,00 -1 076 271,01 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 7 847 000,00 9 241 475,61 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 105 01000 00 0000 110 2 150 000,00 3 413 585,64 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01010 01 0000 110 1 720 000,00 2 619 815,81 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 105 01011 01 0000 110 1 720 000,00 2 619 816,71 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

000 105 01012 01 0000 110 
0,00 -0,90 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

000 105 01020 01 0000 110 
430 000,00 793 769,83 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

000 105 01021 01 0000 110 

430 000,00 789 227,82 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

000 105 01022 01 0000 110 
0,00 4 542,01 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 105 02000 02 0000 110 5 100 000,00 4 718 528,11 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 105 02010 02 0000 110 5 100 000,00 4 704 375,72 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             
1 января 2011 года) 

000 105 02020 02 0000 110 
0,00 14 152,39 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 591 000,00 1 107 161,86 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 591 000,00 1 106 178,58 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 105 03020 01 0000 110 0,00 983,28 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 105 04000 02 0000 110 6 000,00 2 200,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 5 
000 105 04020 02 0000 110 

6 000,00 2 200,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 0,00 0,00 

Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 0,00 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 106 01030 10 0000 110 
0,00 0,00 

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 0,00 0,00 

Земельный налог с организаций 000 106 06030 00 0000 110 0,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 106 06033 10 0000 110 
0,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 106 06040 00 0000 110 0,00 0,00 



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 106 06043 10 0000 110 
0,00 0,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 107 00000 00 0000 000 1 691 000,00 1 692 761,26 

Налог на добычу полезных ископаемых 000 107 01000 01 0000 110 1 691 000,00 1 692 761,26 

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 000 107 01020 01 0000 110 1 691 000,00 1 692 761,26 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 000 814 000,00 1 181 432,93 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 108 03000 01 0000 110 814 000,00 1 176 432,93 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

000 108 03010 01 0000 110 
814 000,00 1 176 432,93 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 108 04000 01 0000 110 
0,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

000 108 04020 01 0000 110 

0,00 0,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 

000 108 07000 01 0000 110 
0,00 5 000,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 108 07150 01 0000 110 0,00 5 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 000 
11 158 000,00 11 252 619,03 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 111 05000 00 0000 120 

11 138 000,00 11 252 619,03 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

000 111 05010 00 0000 120 

10 693 000,00 10 726 473,03 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 111 05013 05 0000 120 

10 693 000,00 10 726 473,03 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

000 111 05030 00 0000 120 

445 000,00 526 146,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 111 05035 05 0000 120 

445 000,00 526 146,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 111 05035 10 0000 120 

0,00 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 111 09000 00 0000 120 

20 000,00 0,00 



Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 111 09040 00 0000 120 

20 000,00 0,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 111 09045 05 0000 120 

20 000,00 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 112 00000 00 0000 000 2 259 000,00 797 221,45 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 2 259 000,00 797 221,45 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 7 000 112 01010 01 0000 120 362 000,00 321 092,87 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 000 112 01020 01 0000 120 0,00 1,95 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 112 01030 01 0000 120 1 400 000,00 185 366,82 

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 112 01040 01 0000 120 497 000,00 273 772,86 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 

000 112 01070 01 0000 120 
0,00 16 986,95 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 113 00000 00 0000 000 797 970,00 1 148 531,34 

Доходы от компенсации затрат государства 000 113 02000 00 0000 130 797 970,00 1 148 531,34 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 000 113 02060 00 0000 130 797 970,00 998 794,10 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

000 113 02065 05 0000 130 
797 970,00 998 794,10 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 113 02990 00 0000 130 0,00 149 737,24 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 000 113 02995 05 0000 130 0,00 149 737,24 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 114 00000 00 0000 000 1 752 450,00 1 909 007,94 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 114 02000 00 0000 000 

0,00 140 300,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

000 114 02050 05 0000 410 

0,00 140 300,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

000 114 02050 10 0000 410 

0,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

000 114 02052 05 0000 410 

0,00 140 300,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

000 114 02052 10 0000 410 

0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 000 114 06000 00 0000 430 1 752 450,00 1 768 707,94 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 114 06010 00 0000 430 1 752 450,00 1 768 707,94 



Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

000 114 06013 05 0000 430 
1 752 450,00 1 768 707,94 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 1 607 990,00 2 259 587,40 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 116 03000 00 0000 140 16 000,00 16 012,51 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 
116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 
1352 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 116 03010 01 0000 140 

16 000,00 16 012,51 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

000 116 06000 01 0000 140 

40 000,00 12 865,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

000 116 08000 01 0000 140 

15 000,00 5 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 
000 116 08010 01 0000 140 

15 000,00 5 000,00 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 000 116 23000 00 0000 140 0,00 0,00 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений 

000 116 23050 10 0000 140 
0,00 0,00 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений 

000 116 23051 10 0000 140 

0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

000 116 25000 00 0000 140 

1 036 500,00 202 531,64 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира 

000 116 25030 01 0000 140 
0,00 1 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 000 116 25050 01 0000 140 747 500,00 87 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 116 25060 01 0000 140 289 000,00 104 531,64 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства 000 116 25080 00 0000 140 0,00 10 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

000 116 25085 05 0000 140 
0,00 10 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

000 116 28000 01 0000 140 
161 000,00 417 050,32 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

000 116 33000 00 0000 140 
18 000,00 76 004,46 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

000 116 33050 05 0000 140 

18 000,00 76 004,46 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 

000 116 33050 10 0000 140 

0,00 0,00 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

000 116 43000 01 0000 140 

32 000,00 158 899,90 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности 

000 116 45000 01 0000 140 
0,00 20 000,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

000 116 51000 02 0000 140 
0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

000 116 51040 02 0000 140 
0,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 116 90000 00 0000 140 289 490,00 1 351 223,57 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
000 116 90050 05 0000 140 

289 490,00 1 351 223,57 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

000 116 90050 10 0000 140 
0,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 0,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 180 0,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 117 05050 10 0000 180 0,00 0,00 

Средства самообложения граждан 000 117 14000 00 0000 180 0,00 0,00 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 117 14030 10 0000 180 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 472 884 748,31 472 882 690,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 202 00000 00 0000 000 473 331 259,79 473 329 201,65 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 202 10000 00 0000 151 0,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15001 00 0000 151 0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15001 10 0000 151 0,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 202 15002 00 0000 151 0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 202 15002 10 0000 151 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 202 20000 00 0000 151 288 349 946,79 288 347 888,65 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 000 202 20051 00 0000 151 14 601 729,63 14 601 729,63 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 000 202 20051 05 0000 151 14 601 729,63 14 601 729,63 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

000 202 20077 00 0000 151 
27 000 000,00 27 000 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

000 202 20077 05 0000 151 
27 000 000,00 27 000 000,00 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 202 25519 00 0000 151 618 100,00 618 100,00 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 000 202 25519 05 0000 151 618 100,00 618 100,00 

Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 000 202 25519 10 0000 151 0,00 0,00 

Прочие субсидии 000 202 29999 00 0000 151 246 130 117,16 246 128 059,02 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 202 29999 05 0000 151 246 130 117,16 246 128 059,02 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 202 29999 10 0000 151 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 202 30000 00 0000 151 148 001 470,00 148 001 470,00 



Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 202 30024 00 0000 151 145 974 870,00 145 974 870,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 202 30024 05 0000 151 
145 974 870,00 145 974 870,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 202 35118 00 0000 151 
1 277 200,00 1 277 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 05 0000 151 
1 277 200,00 1 277 200,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 10 0000 151 
0,00 0,00 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 202 35930 00 0000 151 749 400,00 749 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 202 35930 05 0000 151 
749 400,00 749 400,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 000 202 35930 10 0000 151 
0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 151 36 979 843,00 36 979 843,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

000 202 45160 00 0000 151 
29 388 040,00 29 388 040,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

000 202 45160 05 0000 151 
29 388 040,00 29 388 040,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

000 202 45160 10 0000 151 
0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 202 49999 00 0000 151 7 591 803,00 7 591 803,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 000 202 49999 05 0000 151 7 591 803,00 7 591 803,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 207 00000 00 0000 000 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 207 05000 10 0000 180 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 207 05030 10 0000 180 0,00 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 219 00000 00 0000 000 
-446 511,48 -446 511,48 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

000 219 00000 05 0000 151 
-446 511,48 -446 511,48 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

000 219 60010 05 0000 151 
-446 511,48 -446 511,48 

    Председатель Финансово-бюджетной палаты Черемшанского муниципального района 

  

Ш.Ф.Гатин 

 

 

 

 

 
 



     

             Приложение 3                                                                                     

к  решению  Совета 

Черемшанского                              

муниципального района                                                                         

Республики Татарстан                                                                                  

от 24 апреля 2018 года №148  

 

Ведомственная   структура расходов  районного бюджета Черемшанского муниципального района  на 2017 год 

 

       

руб. 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР План Исполнено 

Контрольно-счетная палата Черемшанского 
муниципального района  013 00 00 00 0 00 0000 0 000 1 164 679,10 1 164 205,29 

Общегосударственные вопросы 013 01 00 00 0 00 0000 0 000 1 164 679,10 1 164 205,29 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 013 01 06 00 0 00 0000 0  000 1 164 679,10 1 164 205,29 

Непрограммные направления расходов 013 01 06 99 0 00 0000 0 000 1 164 679,10 1 164 205,29 

Центральный аппарат 013 01 06 99 0 00 0204 0 000 1 164 679,10 1 164 205,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 013 01 06 99 0 00 0204 0 100 976 232,10 976 109,21 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 013 01 06 99 0 00 0204 0 200 180 447,00 180 446,36 

Иные бюджетные ассигнования 013 01 06 99 0 00 0204 0 800 8 000,00 7 649,72 

Муниципальное учреждение"Отдел 
культуры" Исполнительного комитета 
Черемшанского мунципального района 058 00 00 00 0 00 0000 0 000 55 849 098,99 55 456 029,61 



Республики Татарстан" 

Общегосударственные вопросы 058 01 00 00 0 00 0000 0 000 976 436,37 976 384,95 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 058 01 04 00 0 00 0000 0  000 893 359,69 893 308,27 

Непрограммные направления расходов 058 01 04 99 0 00 0000 0 000 893 359,69 893 308,27 

Центральный аппарат 058 01 04 99 0 00 0204 0 000 893 359,69 893 308,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 058 01 04 99 0 00 0204 0 100 721 272,37 721 272,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 058 01 04 99 0 00 0204 0 200 164 440,90 164 440,90 

Иные бюджетные ассигнования 058 01 04 99 0 00 0204 0 800 7 646,42 7 595,00 

Выполнение других обязательств государства 058 01 13 99 0 00 0920 3 000 79 600,00 79 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 058 01 13 99 0 00 0920 3 200 79 600,00 79 600,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 058 01 13 99 0 00 9707 1 000 3 476,68 3 476,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 058 01 13 99 0 00 9707 1 200 3 476,68 3 476,68 

Образование 058 07 00 00 0 00 0000 0 000 15 033 482,06 14 925 279,47 

Общее образование 058 07 02 00 0 00 0000 0 000 15 033 482,06 14 925 279,47 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 058 07 02 02 0 00 0000 0 000 15 033 482,06 14 925 279,47 

Подпрограмма «Развития дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности воспитания детей МБОУ ДОД 
«Детская школа искусств» Черемшанского 058 07 02  02 3 00 0002 0 000 15 033 482,06 14 925 279,47 



муниципального района РТ на 2017" 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 058 07 02  02 3 01 0000 0 000 15 010 341,90 14 904 212,09 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 058 07 02  02 3 01 4232 0 000 15 010 341,90 14 904 212,09 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 07 02  02 3 01 4232 0 600 15 010 341,90 14 904 212,09 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в  учреждениях 
дополнительного образования 058 07 02  02 3 04 4362 2 000 23 140,16 21 067,38 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 07 02  02 3 04 4362 2 600 23 140,16 21 067,38 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 058 08 00  00 0 00 0000 0 000 39 839 180,56 39 554 365,19 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан  на 2017 год»  058 08 00 00 0 00 0000 0 000 39 839 180,56 39 554 365,19 

 Культура 058 08 01 00 0 00 0000 0 000 39 031 573,39 38 748 706,78 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
музейного дела в Черемшанском районе 
муниципальном районе» 058 08 01 08 1 01 0000 0 000 1 985 417,83 1 954 992,70 

Обеспечение деятельности музеев 058 08 01 08 1 01 4409 0 000 1 985 417,83 1 954 992,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 08 01 08 1 01 4409 0 600 1 985 417,83 1 954 992,70 

Подпрограмма «По сбору,изучению и 
пропаганде исторического наследия народа 
проживающего в Черемшанском рйоне РТ" 058 08 01 08 1 01 0000 1 000 2 461 622,31 2 411 658,79 



Обеспечение деятельности музеев 058 08 01 08 1 01 4409 1 000 2 461 622,31 2 411 658,79 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 08 01 08 1 01 4409 1 600 2 461 622,31 2 411 658,79 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 
в Черемшанском муниципальном районе" 058 08 01 08 3 01 0000 0 000 16 804 355,71 16 723 615,52 

Обеспечение деятельности библиотек 058 08 01 08 3 01 4409 0 000 16 804 355,71 16 723 615,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 08 01 08 3 01 4409 0 600 16 804 355,71 16 723 615,52 

Подрограмма «Сохранения и развития 
национальной культуры и кинематографии» 058 08 01 08 4 01 0000 0 000 9 803 034,96 9 686 968,88 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 058 08 01 08 4 01 4409 1 000 9 803 034,96 9 686 968,88 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 08 01 08 4 01 4409 1 600 9 803 034,96 9 686 968,88 

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 7 714 642,58 7 708 970,89 

Мероприятия в области культуры 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 7 714 642,58 7 708 970,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 058 08 01 08 6 01 1099 0 600 7 714 642,58 7 708 970,89 

Государственная программа "Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 058 08 01 00 0 00 0000 0 000 150 000,00 150 000,00 

Подпрограмма "Поддержка народного 
творчества. Сохранение, возрождение и 
популяризация нематериального культурного 
наследия коренных народов Республики 
Татарстан на 2014 - 2020 годы" 058 08 01 08 7 00 0000 0 000 150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 
популяризация нематериального культурного 
наследия" 058 08 01 08 7 01 0000 0 000 150 000,00 150 000,00 

Гранты 058 08 01 08 7 01 4405 0 000 150 000,00 150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 058 08 01 08 7 01 4405 0 600 150 000,00 150 000,00 



некоммерческим организациям 

Непрограммные направления расходов 058 08 01 99 0 00 0000 0  000 112 500,00 112 500,00 

Выполнение других обязательств государства 058 08 01 99 0 00 0920 3  000 112 500,00 112 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 058 08 01 99 0 00 0920 3  300 112 500,00 112 500,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 058 08 04 00 0 00 0000 0 000 807 607,17 805 658,41 

Подпрограмма «Централизованная отчѐтность 
учреждений культуры» МУ «Отдела культуры» 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2017 год  058 08 04 08 Ж 01 4520 0 000 807 607,17 805 658,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 705 315,17 705 315,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 99 292,00 99 292,00 

Иные бюджетные ассигнования 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 3 000,00 1 051,24 

Муниципальное учреждение"Отдел 
образования" Исполнительного комитета 
Черемшанского мунципального района 
Республики Татарстан" 076 00 00 00 0 00 0000 0 000 381 018 076,07 370 821 268,18 

Общегосударственные вопросы 076 01 00 00 0 00 00000 000 1 963 556,38 1 829 907,01 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 076 01 04 00 0 00 0000 0  000 1 736 654,70 1 603 005,33 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 076 01 04 02 0 00 0000 0 000 254 500,00 254 500,00 

Реализация государственных полномочий в 076 01 04 02 2 08 2530 2 000 254 500,00 254 500,00 



области образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 01 04 02 2 08 2530 2 100 254 500,00 254 500,00 

Непрограммные направления расходов 076 01 04 99 0 00 00000 000 1 482 154,70 1 348 505,33 

Центральный аппарат 076 01 04 99 0 00 0204 0 000 1 482 154,70 1 348 505,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 455 154,70 1 342 505,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 01 04 99 0 00 0204 0 200 27 000,00 6 000,00 

Непрограммные направления расходов 076 01 13 99 0 00 00000 000 226 901,68 226 901,68 

Диспансеризация муниципальных служащих 076 01 13 99 0 00 9707 1 000 10 520,04 10 520,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 01 13 99 0 00 9707 1 200 10 520,04 10 520,04 

Выполнение других обязательств государства 076 01 13 99 0 00 0920 3  000 216 381,64 216 381,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 01 13 99 0 00 0920 3  100 216 381,64 216 381,64 

Образование 076 07 00 00 0 00 0000 0 000 372 631 211,38 364 448 122,98 

Дошкольное образование 076 07 01 00 0 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 076 07 01 02 0 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 



Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования на территории муниципального 
образования Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан  на 2017 год» 076 07 01 02 1 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 076 07 01 02 1 01 2537 0 000 22 665 400,00 22 665 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 01 2537 0 600 22 665 400,00 22 665 400,00 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 076 07 01 02 1 03 4200 0 000 53 970 993,92 50 801 417,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 03 4200 0 600 53 970 993,92 50 801 417,39 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных образовательных 
учреждениях 076 07 01 02 1 04 4362 5 000 51 825,11 47 337,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 04 4362 5 600 51 825,11 47 337,99 

Общее образование 076 07 02 00 0 00 0000 0 000 275 541 476,36 274 156 752,46 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 076 07 02 02 0 00 0000 0 000 275 541 476,36 274 156 752,46 

Подпрограмма «Развитие образования  
Черемшанского муниципального района на 
2017 год» 076 07 02  02 2 00 0000 0 000 275 541 476,36 270 785 317,82 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 076 07 02  02 2 02 4210 0 000 158 812 601,47 154 057 190,28 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 076 07 02  02 2 02 4210 0 600 158 812 601,47 154 057 190,28 



некоммерческим организациям 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
учреждениях 076 07 02 02 2 01 4362 4 000 131 874,89 131 127,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 02 2 01 4362 4 600 131 874,89 131 127,54 

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 076 07 02  02 2 08 0000 0 000 116 597 000,00 116 597 000,00 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях,  обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 076 07 02  02 2 08 2528 0 000 116 597 000,00 116 597 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02  02 2 08 2528 0 600 116 597 000,00 116 597 000,00 

Дополнительное образование 076 07 03 00 0 00 0000 0 000 3 371 467,04 3 371 434,64 

Подпрограмма «Развитие  многопрофильного 
учреждения  дополнительного образования ,  
реализующего дополнительные 
общеобразовательные программы»   
Черемшанского  муниципального района на 
2017 год»   076 07 03 02 3 00 0001 0 000 3 371 467,04 3 371 434,64 



Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 076 07 03 02 3 01 4231 0 000 3 371 467,04 3 371 434,64 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 03 02 3 01 4231 0 600 3 371 467,04 3 371 434,64 

Молодежная политика и оздоровление детей 076 07 07 00 0 00 0000 0 000 1 429 394,76 1 315 528,01 

Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 076 07 07 10 0 00 0000 0 000 1 429 394,76 1 315 528,01 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи на 2014 - 2020 годы" 076 07 07 10 2 00 0000 0 000 1 429 394,76 1 315 528,01 

Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и повышение оздоровительного 
эффекта" 076 07 07 10 2 01 0000 0 000 1 429 394,76 1 315 528,01 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления 076 07 07 10 2 01 2132 0 000 1 429 394,76 1 315 528,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 07 10 2 01 2132 0 600 1 429 394,76 1 315 528,01 

Другие вопросы в области образования 076 07 09 00 0 00 0000 0 000 15 600 654,19 15 461 687,13 

Подпрограмма «Развитие  информационно-

методического центра,  осуществляющего 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования »  
Черемшанского  муниципального района на 
2017  год» 076 07 09 02 2 08 0000 0 000 4 020 100,00 4 020 100,00 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 076 07 09  02 2 08 2530 1 000 4 020 100,00 4 020 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 076 07 09  02 2 08 2530 1 100 3 890 470,00 3 890 470,00 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 07 09  02 2 08 2530 1 200 119 630,00 119 630,00 

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09  02 2 08 2530 1 800 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма « Проведение мероприятий для 
детей и молодежи» МУ «Отдел образования»   
Черемшанского  муниципального района на 
2017  год»  076 07 09  02 2 09 4360 0  000 1 804 797,57 1 790 712,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 07 09  02 2 09 4360 0  200 1 804 797,57 1 790 712,60 

Государственная программа "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 076 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования, 
включая инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной сферы на 
2014 - 2020 годы" 076 07 09  02 2 00 0000 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Основное мероприятие "Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования" 076 07 09  02 2 09 0000 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 076 07 09  02 2 09 2111 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09  02 2 09 2111 0 100 572 880,00 572 880,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 09  02 2 09 2111 0 600 1 032 643,00 1 032 643,00 

Подпрограмма « Организации, 
обеспечивающих деятельность 
образовательных организаций» МУ «Отдел 076 07 09 02 5 00 0000 0 000 7 870 233,62 7 745 375,53 



образования»   Черемшанского  
муниципального района на 2017  год»   

Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования 076 07 09 02 5 01 4350 0 000 2 889 906,85 2 774 292,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 01 4350 0 100 807 898,81 807 898,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 07 09 02 5 01 4350 0 200 2 061 773,04 1 946 158,80 

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09 02 5 01 4350 0 800 20 235,00 20 235,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 076 07 09 02 5 02 4520 0 000 4 980 326,77 4 971 083,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 02 4520 0 100 4 691 484,77 4 691 464,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 07 09 02 5 02 4520 0 200 288 842,00 279 619,00 

Непрограммные направления расходов 076 07 09 99 0 00 0000 0  000 300 000,00 299 976,00 

Выполнение других обязательств государства 076 07 09 99 0 00 0920 3  000 300 000,00 299 976,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 076 07 09 99 0 00 0920 3  200 300 000,00 299 976,00 

Социальная политика 076 10 00  00 0 00 0000 0 000 6 423 308,31 4 543 238,19 



Социальное обеспечение населения 076 10 03 00 0 00 0000 0 000 2 476 108,31 2 311 419,36 

Оказание других видов социальной помощи  076 10 03 03 1 02 0551 0 000 2 476 108,31 2 311 419,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 03  03 1 02 0551 0 600 2 476 108,31 2 311 419,36 

Охрана семьи и детства 076 10 04 00 0 00 0000 0 000 3 947 200,00 2 231 818,83 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 076 10 04 02 0 00 0000 0 000 3 947 200,00 2 231 818,83 

Подпрограмма "О компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дшкольного образования" 076 10 04 02 6 01 13200 000 3 947 200,00 2 231 818,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 076 10 04 02 6 01 13200 300 3 947 200,00 2 231 818,83 

Исполнительный комитет Черемшанского 
мунципального района  103 00 00 00 0 00 0000 0 000 76 109 510,49 72 976 915,96 

Общегосударственные вопросы 103 01 00 00 0 00 00000 000 22 468 078,01 21 926 160,40 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 103 01 04 00 0 00 0000 0  000 17 441 840,34 17 392 898,73 

Государственная программа «Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 103 01 04 24 0 00 0000 0 000 1 800,00 1 800,00 

Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 103 01 04 24 1 01 2539 0 000 1 800,00 1 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 04 24 1 01 2539 0 200 1 800,00 1 800,00 

Непрограммные направления расходов 103 01 04 99 0 00 0000 0 000 17 440 040,34 17 391 098,73 



Центральный аппарат 103 01 04 99 0 00 0204 0 000 17 440 040,34 17 391 098,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 04 99 0 00 0204 0 100 9 890 418,61 9 890 418,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 04 99 0 00 0204 0 200 7 408 301,03 7 359 359,43 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 04 99 0 00 0204 0 800 141 320,70 141 320,70 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 103 01 07 00 0 00 0000 0 000 347 489,00 263 489,00 

Проведение выборов 103 01 07 99 0 00 0201 0 000 113 489,00 113 489,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 07 99 0 00 0201 0 800 113 489,00 113 489,00 

Проведение референдумов 103 01 07 99 0 00 0201 5 000 234 000,00 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 07 99 0 00 0201 5  800 234 000,00 150 000,00 

Резервные фонды 103 01 11 00 0 00 0000 0 000 107 774,00   

Резервные фонды 103 01 11 99 0 00 0741 1 000 107 774,00   

Иные бюджетные ассигнования 103 01 11 99 0 00 0741 1 800 107 774,00   

Другие общегосударственные вопросы 103 01 13 00 0 00 0000 0  000 4 570 974,67 4 269 772,67 

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
2014 – 2020 годы 103 01 13 03 0 00 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей» на 2015 – 
2020 годы 103 01 13 03 5 00 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью» 103 01 13 03 5 03 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 103 01 13 03 5 03 2533 0 000 474 900,00 474 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 103 01 13 03 5 03 2533 0 100 469 900,00 469 900,00 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 03 5 03 2533 0 200 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные направления расходов 103 01 13 99 0 00 0000 0 000 4 096 074,67 3 794 872,67 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 103 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 2534 0 200 51 400,00 51 400,00 

Выполнение других обязательств государства 103 01 13 99 0 00 0920 3 000 1 813 162,38 1 512 332,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 0920 3 100 717 228,38 717 228,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 0920 3 200 710 834,00 410 004,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 103 01 13 99 0 00 0920 3 300 385 100,00 385 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 103 01 13 99 0 00 0295 0 000 183 960,00 183 958,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 13 99 0 00 0295 0 800 183 960,00 183 958,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 103 01 13 99 0 00 2526 0 000 273 300,00 273 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 103 01 13 99 0 00 2526 0 100 268 300,00 268 300,00 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 2526 0 200 5 000,00 5 000,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 103 01 13 99 0 00 2527 0 000 243 800,00 243 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 2527 0 100 243 800,00 243 800,00 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 103 01 13 99 0 00 2535 0 000 370,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 2535 0 200 370,00   

Обеспечение деятельности архива 103 01 13 99 0 00 4409 9 000 716 036,59 716 036,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 4409 9 100 558 808,75 558 808,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 4409 9 200 157 227,84 157 227,84 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 103 01 13 99 0 00 5930 0 000 749 400,00 749 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 103 01 13 99 0 00 5930 0 100 673 528,77 673 528,77 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 5930 0 200 27 871,23 27 871,23 

Межбюджетные трансферты 103 01 13 99 0 00 5930 0 500 48 000,00 48 000,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 103 01 13 99 0 00 9707 1 000 64 645,70 64 645,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 9707 1 200 64 645,70 64 645,70 

Национальная оборона 103 02 00 00 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 103 02 03 00 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Непрограммные направления расходов 103 02 03 99 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 103 02 03 99 0 00 5118 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Межбюджетные трансферты 103 02 03 99 0 00 5118 0 500 1 277 200,00 1 277 200,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 103 03 00 00 0 00 0000 0 000 186 690,87 186 690,87 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 103 03 14 00 0 00 0000 0 000 186 690,87 186 690,87 

Реализация программных мероприятий 103 03 14 99 0 00 6099 0 000 186 690,87 186 690,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 103 03 14 99 0 00 6099 0 100 186 690,87 186 690,87 

Национальная экономика 103 04 00 00 0 00 0000 0 000 34 113 159,35 31 736 450,06 

Сельское хозяйство и рыболовство 103 04 05 00 0 00 0000 0 000 9 508 005,00 9 182 770,00 

Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы» 103 04 05 28 0 00 0000 0 000 685 100,00 685 100,00 

Основное мероприятие «Предупреждение 103 04 05 28 0 01 0000 0 000 685 100,00 685 100,00 



болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных» 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 103 04 05 28 0 01 2536 0 000 685 100,00 685 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 04 05 28 0 01 2536 0 200 685 100,00 685 100,00 

Непрограммные направления расходов 103 04 05 99 0 00 0000 0 000 8 822 905,00 8 497 670,00 

Субсидии на техническую и технологическую 
модернизацию сельскохозяйственного 
производства 103 04 05 99 0 00 0603 0 000 6 612 000,00 6 306 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 04 05 99 0 00 0603 0 800 6 612 000,00 6 306 000,00 

Субсидии на поддержку животноводства в 
личных подсобных хозяйствах 103 04 05 99 0 00 0606 0 000 2 034 795,00 2 015 560,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 04 05 99 0 00 0606 0 800 2 034 795,00 2 015 560,00 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных 103 04 05 99 0 00 2536 0 000 176 110,00 176 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 04 05 99 0 00 2536 0 200 176 110,00 176 110,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 103 04 09 00 0 00 0000 0 000 19 354 589,35 17 303 173,00 

Муниципальная программа "Развитие 
дорожногофонда Черемшанского 
муниципального района на 2017 год" 103 04 09 Д1 0 00 0365 0 000 19 354 589,35 17 303 173,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 19 354 589,35 17 303 173,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 103 04 12 00 0 00 0000 0 000 5 250 565,00 5 250 507,06 

Непрограммные направления расходов 103 04 12 99 0 00 0000 0 000 5 250 565,00 5 250 507,06 

Поддержка предприятий потребительской 
кооперации  103 04 12 99 0 00 0601 0 000 2 373 465,00 2 373 407,06 



Иные бюджетные ассигнования 103 04 12 99 0 00 0601 0 800 2 373 465,00 2 373 407,06 

Субсидии на возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в части 
транспортных расходов,связанных с доставкой 
товаров первой необходимости в отдаленные 
и малонаселенные сельские пункты РТ 103 04 12 99 0 00 7901 0 000 2 877 100,00 2 877 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 877 100,00 2 877 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 103 05 00 00 0 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Жилищное хозяйство 103 05 01 00 0 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, включенные 
в сосотав Республиканской программы 
проведения капитальнорго ремонта 
многоквартирных домов 103 05 01 045 01  9601 0 000 616 000,00 616 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 103 05 01 045 01  9601 0 600 616 000,00 616 000,00 

Охрана окружающей среды   103 06 00 00 0 00 0000 0 000 213 967,63   

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 103 06 03 00 0 00 0000 0 000 213 967,63   

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов и 
природоохранных мероприятий по улучшению 
обеспечения экологической обстановки в  
Черемшанском  муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2018  - 2020 годы» 103 06 03 09 1 01 7446 0 000 213 967,63   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 06 03 09 1 01 7446 0 200 213 967,63   

Образование 103 07 00 00 0 00 0000 0 000 1 476 000,00 1 476 000,00 

Другие вопросы в области образования 103 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 

Государственная программа "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан на 
2014 - 2020 годы" 103 07 09 02 0 00 0000 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 

Подпрограмма "Развитие профессионального 103 07 09 02 4 00 0000 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 



и послевузовского образования и повышение 
квалификации работников данной сферы на 
2014 - 2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 103 07 09 02 4 03 2111 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 103 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 440 000,00 1 440 000,00 

Непрограммные направления расходов 103 07 09 99 0 00 0000 0 000 36 000,00 36 000,00 

Выполнение других обязательств государства 103 07 09 99 0 00 0920 3  000 36 000,00 36 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 103 07 09 99 0 00 0920 3  300 36 000,00 36 000,00 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 103 08 00  00 0 00 0000 0 000 618 100,00 618 100,00 

 Культура 103 08 01 00 0 00 0000 0 000 618 100,00 618 100,00 

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации 103 08 01 08 3 01 R519 2 000 18 100,00 18 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 103 08 01 08 3 01 R519 2 600 18 100,00 18 100,00 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений 103 08 01 08 7 01 R519 3 000 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 103 08 01 08 7 01 R519 3 500 50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 103 08 01 08 7 01 R519 3 600 50 000,00 50 000,00 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 103 08 01 08 7 01 R519 4 000 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 103 08 01 08 7 01 R519 4 500 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 103 08 01 08 7 01 R519 4 600 300 000,00 300 000,00 



Здравоохраненние 103 09 00 00 0 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 103 09 07 00 0 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 103 09 07 01 1 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 103 09 07 01 1 02 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 103 09 07 01 1 02 0211 0 000 276 300,00 276 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 09 07 01 1 02 0211 0 200 276 300,00 276 300,00 

Социальная политика 103 10 00  00 0 00 0000 0 000 14 864 014,63 14 864 014,63 

Социальное обеспечение населения 103 10 03 00 0 00 0000 0 000 14 864 014,63 14 864 014,63 

Субсидии , за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной ) 
собственности из бюджета РТ 103 10 03 14 7 01 R018 0 000 14 601 729,63 14 601 729,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 103 10 03 14 7 01 R018 0 300 14 601 729,63 14 601 729,63 

Оказание материалной помощи 103 10 03  99 0 00 0553 0 000 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 10 03  99 0 00 0553 0 300 70 000,00 70 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 103 10 03 99 0 00 4910 0 000 192 285,00 192 285,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 103 10 03 99 0 00 4910 0 300 192 285,00 192 285,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление гражданской защиты 
Черемшанского муниципального района" 112 00 00  00 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 112 03 00 00 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 112 03 09 00 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Непрограммные направления расходов 112 03 09 99 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 112 03 09 99 0 00 2026 7 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 112 03 09 99 0 00 2026 7 100 1 133 300,00 1 133 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 112 03 09 99 0 00 2026 7 200 7 000,00 7 000,00 

Муниципальное учреждение"Отдел по 
делам молодежи и спорта" Исполкома 
Черемшанского мунципального района 
Республики Татарстан 169 00 00 00 0 00 0000 0 000 23 159 291,83 22 624 196,42 

Общегосударственные вопросы 169 01 00 00 0 00 00000 000 765 952,67 708 306,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 169 01 04 00 0 00 0000 0  000 452 143,79 406 260,82 

Непрограммные направления расходов 169 01 04 99 0 00 0000 0 000 197 643,79 151 760,82 

Центральный аппарат 169 01 04 99 0 00 0204 0 000 197 643,79 151 760,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 169 01 04 99 0 00 0204 0 100 136 522,19 91 645,22 



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 01 04 99 0 00 0204 0 200 56 117,04 56 031,04 

Иные бюджетные ассигнования 169 01 04 99 0 00 0204 0 800 5 004,56 4 084,56 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 169 01 04 99 0 00 25240 000 254 500,00 254 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 169 01 04 99 0 00 25240 100 254 500,00 254 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 169 01 13 00 0 00 0000 0  000 313 808,88 302 045,18 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 169 01 13 99 0 00 0295 0 000 1 002,00 1 002,00 

Иные бюджетные ассигнования 169 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 002,00 1 002,00 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 169 01 13 99 0 00 2990 0 000 292 806,88 281 043,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 169 01 13 99 0 00 2990 0 100 239 806,88 239 806,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 01 13 99 0 00 2990 0 200 53 000,00 41 236,30 

Выполнение других обязательств государства 169 01 13 99 0 00 0920 3 000 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 01 13 99 0 00 0920 3 200 20 000,00 20 000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 169 03 00 00 0 00 0000 0 000 50 000,00 50 000,00 



Непрограммные направления расходов 169 03 14 99 0 00 0000 0 000 50 000,00 50 000,00 

Выполнение других обязательств государства 169 03 14 98 0 00 09203 000 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 03 14 99 0 00 09203 200 50 000,00 50 000,00 

Образование 169 07 00 00 0 00 0000 0 000 18 844 482,45 18 378 474,06 

Общее образование 169 07 03 00 0 00 0000 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Муниципальная программа "Программа 
развития системы образования 
Черемшанского муниципального района на 
2017 год" 169 07 03 02 0 00 0000 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Подпрограмма «Развития детско-юношеского 
спорта в  Черемшанском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2017 год» 169 07 03 02 3 01 0003 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 169 07 03 02 3 01 4233 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 03 02 3 01 4233 0 600 7 168 646,00 6 848 600,61 

Молодежная политика 169 07 07 00 0 00 0000 0 000 11 354 096,45 11 208 133,45 

Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 169 07 07 10 0 00 0000 0 000 1 971 205,24 1 971 205,24 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 
молодежи на 2014 - 2020 годы" 169 07 07 10 2 00 0000 0 000 1 971 205,24 1 971 205,24 

Основное мероприятие "Создание условий 
для организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления и повышение оздоровительного 
эффекта" 169 07 07 10 2 01 0000 0 000 1 971 205,24 1 971 205,24 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления 169 07 07 10 2 01 2132 0 000 1 971 205,24 1 971 205,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 169 07 07 10 2 01 2132 0 200 55 380,19 55 380,19 



(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 07 10 2 01 2132 0 600 1 915 825,05 1 915 825,05 

Муниципальная программа 
"Отдых,оздоровление,занятость детей и 
молодежи Черемшанского муниципального 
района на 2017 год" 169 07 07 10 4 01 4319 0 000 4 585 871,05 4 440 455,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 4319 0 600 4 585 871,05 4 440 455,05 

Муниципальная программа "Молодежь 
Татарстана на 2017 год" 169 07 07 10 4 01 4319 1 000 4 692 945,74 4 692 945,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 4319 1 600 4 692 945,74 4 692 945,74 

Непрограммные направления расходов 169 07 07 99 0 00 0000 0 000 104 074,42 103 527,42 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 169 07 07 99 0 00 4319 0 000 1 764,00 1 217,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 07 99 0 00 4319 0 600 1 764,00 1 217,00 

Мероприятия по оказанию услуг по 
организации отдыха детей из семей 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации,семей в социально опасном 
положении, детей инвалидов 169 07 07 99 0 00 8132 0 000 102 310,42 102 310,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 07 07 99 0 00 8132 0 200 102 310,42 102 310,42 

Другие вопросы в области образования 169 07 09 00 0 00 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Государственная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 169 07 09 10 0 00 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на 2014 - 2020 годы" 169 07 09 10 1 00 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 



Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Республике 
Татарстан" 169 07 09 10 1 01 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Развитие детско-юношеского спорта 169 07 09 10 1 01 4365 0 000 321 740,00 321 740,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 169 07 09 10 1 01 4365 0 600 321 740,00 321 740,00 

Социальная политика 169 10 00 00 0 00 0000 0 000 50 000,00 50 000,00 

Социальное обеспечение населения 169 10 03 00 0 00 0000 0 000 50 000,00 50 000,00 

Оказание материалной помощи 169 10 03 99 0 00 0553 0 000 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 10 03 99 0 00 0553 0 300 50 000,00 50 000,00 

Физическая культура и спорт 169 11 00 00 0 00 0000 0 000 3 448 856,71 3 437 416,36 

Массовый спорт 169 11 02 00 0 00 0000 0 000 3 448 856,71 3 437 416,36 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма»  в 
Черемшанского муниципальном районе  
Республики Татарстан на 2014-2020 гг»  169 11 02 10 1 01 1287 0 000 3 448 856,71 3 437 416,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 169 11 02 10 1 01 1287 0 200 3 448 856,71 3 437 416,36 

Совет Черемшанского мунципального 
района  200 00 00 00 0 00 0000 0 000 18 171 012,98 18 139 277,90 

Общегосударственные вопросы 200 01 00 00 0 00 0000 0 000 18 171 012,98 18 139 277,90 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 01 02 00 0 00 0000 0 000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Непрограммные направления расходов 200 01 02 99 0 00 0000 0 000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Глава муниципального образования 200 01 02 99 0 00 0203 0  000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 200 01 02 99 0 00 0203 0  100 2 447 111,28 2 447 110,68 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 200 01 03 00 0 00 0000 0 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Непрограммные направления расходов 200 01 03 99 0 00 0000 0 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Центральный аппарат 200 01 03 99 0 00 0204 0 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 134 981,49 7 126 433,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 03 99 0 00 0204 0 200 7 472 447,20 7 472 421,87 

Иные бюджетные ассигнования 200 01 03 99 0 00 0204 0 800 151 883,56 151 883,56 

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 00 0 00 0000 0  000 964 589,45 941 428,45 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 01 13 99 0 00 0295 0 000 225 666,00 225 505,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99 0 00 0295 0  800 225 666,00 225 505,00 

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 99 0 00 0920 3 000 701 500,00 678 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 01 13 99 0 00 0920 3 300 701 500,00 678 500,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 200 01 13 99 0 00 9707 1 000 37 423,45 37 423,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 13 99 0 00 9707 1 200 37 423,45 37 423,45 

Финансово-бюджетная палата 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 500 00 00 00 0 00 0000 0 000 166 636 093,81 166 259 243,84 

Общегосударственные вопросы 500 01 00 00 0 00 0000 0 000 12 717 794,42 12 715 864,28 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 500 01 04 00 0 00 0000 0  000 667 821,19 667 821,19 



Федерации, местных администраций 

Непрограммные направления расходов 500 01 04 99 0 00 0000 0 000 667 821,19 667 821,19 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 01 04 99 0 00 2515 1 000 667 821,19 667 821,19 

Межбюджетные трансферты 500 01 04 99 0 00 2515 1 500 667 821,19 667 821,19 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 500 01 06 00 0 00 0000 0  000 5 982 727,66 5 980 867,52 

Непрограммные направления расходов 500 01 06 99 0 00 0000 0 000 5 982 727,66 5 980 867,52 

Центральный аппарат 500 01 06 99 0 00 0204 0 000 5 982 727,66 5 980 867,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 500 01 06 99 0 00 0204 0 100 4 483 870,70 4 482 088,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 473 917,13 1 473 839,44 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 06 99 0 00 0204 0 800 24 939,83 24 939,83 

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 00 0 00 0000 0  000 6 067 245,57 6 067 175,57 

Выполнение других обязательств государства 500 01 13 99 0 00 09203 000 1 210 563,74 1 210 493,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 500 01 13 99 0 00 09203 100 1 210 563,74 1 210 493,74 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 500 01 13 99 0 00 0295 0 000 1 269,00 1 269,00 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 269,00 1 269,00 



Диспансеризация муниципальных служащих 500 01 13 99 0 00 9707 1 000 32 730,12 32 730,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500 01 13 99 0 00 9707 1 200 32 730,12 32 730,12 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 01 13 99 0 00 2515 1 000 4 822 682,71 4 822 682,71 

Межбюджетные трансферты 500 01 13 99 0 00 2515 1 500 4 822 682,71 4 822 682,71 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 500 03 00 00 0 00 0000 0 000 117 955,00 117 955,00 

Обеспечение пожарной безопасности 500 03 10 00 0 00 0000 0 000 94 890,00 94 890,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 03 10 99 0 00 2515 1 000 94 890,00 94 890,00 

Межбюджетные трансферты 500 03 10 99 0 00 2515 1 500 94 890,00 94 890,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 500 03 14 00 0 00 0000 0 000 23 065,00 23 065,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 03 14 99 0 00 2515 1 000 23 065,00 23 065,00 

Межбюджетные трансферты 500 03 14 99 0 00 2515 1 500 23 065,00 23 065,00 

Национальная экономика 500 04 00 00 0 00 0000 0 000 7 441 014,88 7 441 014,88 

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05 99 0 00 2515 1 000 27 555,00 27 555,00 

Межбюджетные трансферты 500 04 05 99 0 00 2515 1 500 27 555,00 27 555,00 

Водное хозяйство 500 04 06 00 0 00 0000 0 000 339 900,00 339 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 500 04 06 99 0 00 25141 000 52 000,00 52 000,00 

Межбюджетные трансферты 500 04 06 99 0 00 25141 500 52 000,00 52 000,00 



Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 04 06 99 0 00 25151 000 287 900,00 287 900,00 

Межбюджетные трансферты 500 04 06 99 0 00 25151 500 287 900,00 287 900,00 

Транспорт 500 04 08 00 0 00 0000 0 000 1 442 200,00 1 442 200,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 04 08 99 0 00 2515 1  000 1 442 200,00 1 442 200,00 

Межбюджетные трансферты 500 04 08 99 0 00 2515 1  500 1 442 200,00 1 442 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 04 09 00 0 00 0000 0 000 4 923 425,28 4 923 425,28 

Непрограммные направления расходов 500 04 09 99 0 00 0000 0 000 4 923 425,28 4 923 425,28 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 500 04 09 99 0 00 2514 1 000 2 474 603,52 2 474 603,52 

Межбюджетные трансферты 500 04 09 99 0 00 2514 1 500 2 474 603,52 2 474 603,52 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 04 09 99 0 00 2515 1 000 2 448 821,76 2 448 821,76 

Межбюджетные трансферты 500 04 09 99 0 00 2515 1 500 2 448 821,76 2 448 821,76 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 500 04 12 00 0 00 0000 0 000 707 934,60 707 934,60 

Непрограммные направления расходов 500 04 12 99 0 00 0000 0 000 707 934,60 707 934,60 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 04 12 99 0 00 2515 1 000 707 934,60 707 934,60 

Межбюджетные трансферты 500 04 12 99 0 00 2515 1 500 707 934,60 707 934,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05 00 00 0 00 0000 0 000 32 753 317,66 32 753 317,66 

Жилищное хозяйство 500 05 01 00 0 00 0000 0 000 4 576 377,88 4 576 377,88 

Средства, передаваемые для компенсации 500 05 01 99 0 00 2515 1 000 4 576 377,88 4 576 377,88 



дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты 500 05 01 99 0 00 2515 1 500 4 576 377,88 4 576 377,88 

Коммунальное хозяйство 500 05 02 00 0 00 0000 0 000 6 836 025,01 6 836 025,01 

Непрограммные направления расходов 500 05 02 99 0 00 0000 0 000 6 836 025,01 6 836 025,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 500 05 02 99 0 00 2514 1 000 759 292,00 759 292,00 

Межбюджетные трансферты 500 05 02 99 0 00 2514 1 500 759 292,00 759 292,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 05 02 99 0 00 2515 1  000 6 076 733,01 6 076 733,01 

Межбюджетные трансферты 500 05 02 99 0 00 2515 1  500 6 076 733,01 6 076 733,01 

Благоустройство 500 05 03 00 0 00 0000 0 000 21 340 914,77 21 340 914,77 

Непрограммные направления расходов 500 05 03 99 0 00 0000 0 000 21 340 914,77 21 340 914,77 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 500 05 03 99 0 00 2514 1 000 9 991 144,48 9 991 144,48 

Межбюджетные трансферты 500 05 03 99 0 00 2514 1 500 9 991 144,48 9 991 144,48 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 05 03 99 0 00 2515 1  000 11 349 770,29 11 349 770,29 

Межбюджетные трансферты 500 05 03 99 0 00 2515 1  500 11 349 770,29 11 349 770,29 

Охрана окружающей среды   500 06 00 00 0 00 0000 0 000 778 660,00 778 660,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 500 06 03 00 0 00 0000 0 000 778 660,00 778 660,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 500 06 03 99 0 00 2515 1 000 778 660,00 778 660,00 



результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты 500 06 03 99 0 00 2515 1 500 778 660,00 778 660,00 

Непрограммные направления расходов 500 08 01 99 0 00 0000 0  000 10 026 442,53 10 026 442,53 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500 08 01 99 0 00 2515 1 000 9 321 992,53 9 321 992,53 

Межбюджетные трансферты 500 08 01 99 0 00 2515 1  500 9 321 992,53 9 321 992,53 

 
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики Татарстан 

500 08 01 99 0 00 7231 0 000 704 450,00 704 450,00 

Межбюджетные трансферты 500 08 01 99 0 00 7231 0 500 704 450,00 704 450,00 

Социальная политика 500 10 00  00 0 00 00000 000 2 719 099,62 2 719 099,62 

Социальное обеспечение населения 500 10 03 00 0 00 00000  000 2 719 099,62 2 719 099,62 

Непрограммные направления расходов 500  10  03 99 0 00 2515 1 000 2 719 099,62 2 719 099,62 

Межбюджетные трансферты 500  10  03 99 0 00 2515 1  500 2 719 099,62 2 719 099,62 

Физическая культура и спорт 500 11 00 00 0 00 0000 0 000 1 920 220,00 1 920 220,00 

Физическая культура 500  11 01 00 0 00 0000 0 000 1 920 220,00 1 920 220,00 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500  11 01 99 0 00 2515 1 000 1 920 220,00 1 920 220,00 

Межбюджетные трансферты 500  11 01 99 0 00 2515 1 500 1 920 220,00 1 920 220,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и  муниципальных 
образований общего характера 500 14 00 00 0 00 0000 0 000 98 161 589,70 97 786 669,87 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 500 14 01 00 0 00 0000 0 000 92 154 700,00 91 887 680,00 

Непрограммные направления расходов 500 14 01 99 0 00 0000 0  000 92 154 700,00 91 887 680,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 500 14 01 99 0 00 2504 0 000 15 811 800,00 15 544 780,00 



обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения являются средства 
бюджетов муниципальных районов 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 2504 0 500 15 811 800,00 15 544 780,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 500 14 01 99 0 00 8004 0 000 76 166 500,00 76 166 500,00 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 8004 0 500 76 166 500,00 76 166 500,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 500 14 01 99 0 00 8006 0 000 176 400,00 176 400,00 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 8006 0 500 176 400,00 176 400,00 

Иные дотации 500 14 02 00 0 00 0000 0 000 191 430,00 124 650,00 

Непрограммные направления расходов 500 14 02 99 0 00 0000 0 000 191 430,00 124 650,00 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 500 14 02 99 0 00 5170 2  000 191 430,00 124 650,00 

Межбюджетные трансферты 500 14 02 99 0 00 5170 2  500 191 430,00 124 650,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 500  14 03 00 0 00 0000 0 000 5 815 459,70 5 774 339,87 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 500  14 03 99 0 00 2515 1 000 3 815 459,70 3 774 339,87 

Межбюджетные трансферты 500  14 03 99 0 00 2515 1 500 3 815 459,70 3 774 339,87 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований  на 
предоставление грантов сельским поселениям 
Республики Татарстан 500  14 03 99 0 00 2519 1 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 500  14 03 99 0 00 2519 1 500 2 000 000,00 2 000 000,00 

Палата имущественных и земельных 
отношений Черемшанского мунципального 
района Республики Татарстан 165 00 00 00 0 00 0000 0 000 31 293 235,78 31 289 104,94 

Общегосударственные вопросы 165 01 00 00 0 00 0000 0 000 31 293 235,78 31 289 104,94 

Другие общегосударственные вопросы 165 01 13 00 0 00 0000 0  000 31 293 235,78 31 289 104,94 

Непрограммные направления расходов 165 01 13 99 0 00 0000 0 000 31 293 235,78 31 289 104,94 

Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 000 4 164 017,19 4 164 017,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 2 096 670,45 2 096 670,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 065 346,39 2 065 346,39 

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 0 00 0204 0 800 2 000,35 2 000,35 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 165 01 13 99 0 00 0295 0 000 11 753,00 11 753,00 

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 0 00 0295 0 800 11 753,00 11 753,00 

Выполнение других обязательств государства 165 01 13 99 0 00 09203 000 103 308,87 99 178,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 01 13 99 0 00 09203 200 13 308,87 13 308,87 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 165 01 13 99 0 00 09203 400 90 000,00 85 869,16 

Субсидия на обустройство и ремонт 
социально значимых объектов 165 01 13 99 0 00 72310 000 27 000 000,00 27 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 165 01 13 99 0 00 72310 400 27 000 000,00 27 000 000,00 



(муниципальной) собственности 

Диспансеризация муниципальных служащих 165 01 13 99 0 00 9707 1 000 14 156,72 14 156,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 01 13 99 0 00 9707 1 200 14 156,72 14 156,72 

Всего           754 541 299,05 
739 870 

542,14 

        Председатель 

       ФБП Черемшанского муниципального района Ш.Ф.Гатин 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

             Приложение 4                                                                                     

к  решению  Совета 

Черемшанского                              

муниципального района                                                                         

Республики Татарстан                                                                                  

от 24 апреля 2018 года 

№148  



       

       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
районного бюджета на 2017 год 

      
руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР План Исполнено 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 89 520 745,71 88 749 210,77 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  000 2 447 111,28 2 447 110,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030  100 2 447 111,28 2 447 110,68 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 00 0 00 00000 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 000 14 759 312,25 14 750 738,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 99 0 00 02040 100 7 134 981,49 7 126 433,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 7 472 447,20 7 472 421,87 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 151 883,56 151 883,56 



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 00 0000 0  000 21 191 819,71 20 963 294,34 

Муниципальная программа "Программа развития системы 
образования Черемшанского муниципального района на 2017 год" 01 04 02 0 00 0000 0 000 256 300,00 256 300,00 

Реализация государственных полномочий в области образования 01 04 02 2 08 2530 2 000 254 500,00 254 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 254 500,00 254 500,00 

Государственная программа «Развитие юстиции в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 01 04 24 0 00 0000 0 000 1 800,00 1 800,00 

Реализация государственных полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 2539 0 000 1 800,00 1 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 24 1 01 2539 0 200 1 800,00 1 800,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 000 20 935 519,71 20 706 994,34 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 000 20 013 198,52 19 784 673,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 12 203 367,87 12 045 841,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 7 655 858,97 7 585 831,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 153 971,68 153 000,26 

Реализация государственных полномочий в области молодежной 
политики 01 04 99 0 00 25240 000 254 500,00 254 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 25240 100 254 500,00 254 500,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 01 04 99 0 00 25151 000 667 821,19 667 821,19 



уровня 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 667 821,19 667 821,19 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 00 0 00 00000  000 7 147 406,76 7 145 072,81 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 000 7 147 406,76 7 145 072,81 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 000 7 147 406,76 7 145 072,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 06 99 0 00 02040 100 5 460 102,80 5 458 197,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 654 364,13 1 654 285,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 32 939,83 32 589,55 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 347 489,00 263 489,00 

Проведение выборов 01 07 99 0 00 02010 000 113 489,00 113 489,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 113 489,00 113 489,00 

Проведение референдумов 01 07 99 0 00 02015 000 234 000,00 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015  800 234 000,00 150 000,00 

Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 000 107 774,000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 107 774,000   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000  000 43 519 832,71 43 179 505,17 

Государственная программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 2020 годы 01 13 03 0 00 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического положения 
семей» на 2015 – 2020 годы 01 13 03 5 00 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью» 01 13 03 5 03 0000 0 000 474 900,00 474 900,00 

Реализация государственных полномочий в области опеки и 
попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 000 474 900,00 474 900,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 469 900,00 469 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 000 43 044 932,71 42 704 605,17 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 000 4 164 017,19 4 164 017,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 02040 100 2 096 670,45 2 096 670,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 2 065 346,39 2 065 346,39 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 2 000,35 2 000,35 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 09203 000 4 144 516,63 3 816 485,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 09203 100 2 144 173,76 2 144 103,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 09203 200 823 742,87 522 912,87 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 09203 300 1 086 600,00 1 063 600,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 01 13 99 0 00 09203 400 90 000,00 85 869,16 

Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260 000 273 300,00 273 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25260 100 268 300,00 268 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 5 000,00 5 000,00 



Реализация государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 000 243 800,00 243 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 243 800,00 243 800,00 

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 
документов архивного фонда и других архивных документов 01 13 99 0 00 2534 0 000 51 400,00 51 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 51 400,00 51 400,00 

Реализация государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 000 370,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25350 100 370,00   

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 01 13 99 0 00 25151 000 4 822 682,71 4 822 682,71 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 4 822 682,71 4 822 682,71 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 423 650,00 423 487,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 423 650,00 423 487,00 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 000 292 806,88 281 043,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 239 806,88 239 806,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 53 000,00 41 236,30 

Обеспечение деятельности архива 01 13 99 0 00 44099 000 716 036,59 716 036,59 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 44099 100 558 808,75 558 808,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44099 200 157 227,84 157 227,84 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 749 400,00 749 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 673 528,77 673 528,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 27 871,23 27 871,23 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 48 000,00 48 000,00 

Субсидия на обустройство и ремонт социально значимых объектов 01 13 99 0 00 72310 000 27 000 000,00 27 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 01 13 99 0 00 72310 400 27 000 000,00 27 000 000,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1 000 162 952,71 162 952,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 162 952,71 162 952,71 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 000 1 277 200,00 1 277 200,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 1 277 200,00 1 277 200,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 0000 0 000 1 494 945,87 1 494 945,87 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 0000 0 000 1 140 300,00 1 140 300,00 

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 99 0 00 2026 7 000 1 140 300,00 1 140 300,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 09 99 0 00 2026 7 100 1 133 300,00 1 133 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 2026 7 200 7 000,00 7 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 0000 0 000 94 890,00 94 890,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 03 10 99 0 00 2515 1 000 94 890,00 94 890,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2515 1 500 94 890,00 94 890,00 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 0000 0 000 259 755,87 259 755,87 

Выполнение других обязательств государства 03 14 98 0 00 09203 000 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 09203 200 50 000,00 50 000,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 03 14 99 0 00 2515 1 000 23 065,00 23 065,00 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 2515 1 500 23 065,00 23 065,00 

Профилактика семейного неблагополучия и правонарушений среди 
несовершеннолетних 03 14 99 0 00 6099 0 000 186 690,87 186 690,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 14 99 0 00 6099 0 100 186 690,87 186 690,87 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 0000 0 000 41 554 174,23 39 177 464,94 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 0000 0 000 9 535 560,00 9 210 325,00 

Государственная программа «Система химической и 
биологической безопасности Республики Татарстан на 2015 – 
2020 годы» 04 05 28 0 00 0000 0 000 685 100,00 685 100,00 

Основное мероприятие «Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих для человека и животных» 04 05 28 0 01 0000 0 000 685 100,00 685 100,00 



Реализация государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 28 0 01 2536 0 000 685 100,00 685 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 685 100,00 685 100,00 

Непрограммные направления расходов 04 05 99 0 00 0000 0 000 8 850 460,00 8 525 225,00 

Субсидии на техническую и технологическую модернизацию 
сельскохозяйственного производства 04 05 99 0 00 0603 0 000 6 612 000,00 6 306 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 0603 0 800 6 612 000,00 6 306 000,00 

Субсидии на поддержку животноводства в личных подсобных хозяйствах 04 05 99 0 00 0606 0 000 2 034 795,00 2 015 560,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 99 0 00 0606 0 800 2 034 795,00 2 015 560,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных 04 05 99 0 00 2536 0 000 176 110,00 176 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 99 0 00 2536 0 200 176 110,00 176 110,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 04 05 99 0 00 25151 000 27 555,00 27 555,00 

Межбюджетные трансферты 04 05 99 0 00 25151 500 27 555,00 27 555,00 

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 0000 0 000 339 900,00 339 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 04 06 99 0 00 25141 000 52 000,00 52 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25141 500 52 000,00 52 000,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 04 06 99 0 00 25151 000 287 900,00 287 900,00 

Межбюджетные трансферты 04 06 99 0 00 25151 500 287 900,00 287 900,00 

Транспорт 04 08 00 0 00 0000 0 000 1 442 200,00 1 442 200,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 04 08 99 0 00 25151 000 1 442 200,00 1 442 200,00 



Межбюджетные трансферты 04 08 99 0 00 25151 500 1 442 200,00 1 442 200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 0000 0 000 24 278 014,63 22 226 598,28 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 04 09 99 0 00 2514 1 000 2 474 603,52 2 474 603,52 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2514 1 500 2 474 603,52 2 474 603,52 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 04 09 99 0 00 2515 1 000 2 448 821,76 2 448 821,76 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2515 1 500 2 448 821,76 2 448 821,76 

Муниципальная программа "Развитие дорожного фонда Черемшанского 
муниципального района на 2017 год" 04 09 Д1 0 00 0365 0 000 19 354 589,35 17 303 173,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 19 354 589,35 17 303 173,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 0000 0 000 5 958 499,60 5 958 441,66 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 000 5 958 499,60 5 958 441,66 

Поддержка предприятий потребительской кооперации  04 12 99 0 00 0601 0 000 5 250 565,00 5 250 507,06 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 0601 0 800 2 373 465,00 2 373 407,06 

Субсидии на возмещение затрат организаций потребительской 
кооперации в части транспортных расходов,связанных с доставкой 
товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные 
сельские пункты РТ 04 12 99 0 00 7901 0 000 2 877 100,00 2 877 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 877 100,00 2 877 100,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 04 12 99 0 00 2515 1 000 707 934,60 707 934,60 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 2515 1 500 707 934,60 707 934,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 0000 0 000 33 369 317,66 33 369 317,66 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 0000 0 000 5 192 377,88 5 192 377,88 

Подпрограмма "Реализация мероприятий Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики Татарстан, в 2014 - 2020 
годах" 05 01 04 5 00 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 



Основное мероприятие "Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 05 01 04 5 01 0000 0 000 616 000,00 616 000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 9601 0 000 616 000,00 616 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 616 000,00 616 000,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 05 01 99 0 00 25151 000 4 576 377,88 4 576 377,88 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25151 500 4 576 377,88 4 576 377,88 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 0000 0 000 6 836 025,01 6 836 025,01 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 000 6 836 025,01 6 836 025,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 05 02 99 0 00 2514 1 000 759 292,00 759 292,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2514 1 500 759 292,00 759 292,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 05 02 99 0 00 2515 1  000 6 076 733,01 6 076 733,01 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2515 1  500 6 076 733,01 6 076 733,01 

Благоустройство 05 03 00 0 00 0000 0 000 21 340 914,77 21 340 914,77 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 000 21 340 914,77 21 340 914,77 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 05 03 99 0 00 2514 1 000 9 991 144,48 9 991 144,48 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2514 1 500 9 991 144,48 9 991 144,48 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 05 03 99 0 00 2515 1  000 11 349 770,29 11 349 770,29 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2515 1  500 11 349 770,29 11 349 770,29 

Охрана окружающей среды   06 00 00 0 00 0000 0 000 992 627,63 778 660,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 00 0 00 0000 0 000 213 967,630   



Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов и природоохранных мероприятий по 
улучшению обеспечения экологической обстановки  в Черемшанском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы 

06 03 09 1 01 7446 0 000 213 967,630 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 7446 0 200 213 967,630 

  
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 06 03 98 0 00 2515 1  000 778 660,00 778 660,00 

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 2515 1  500 778 660,00 778 660,00 

Образование 07 00 00 0 00 0000 0 000 
407 985 

175,89 399 227 876,51 

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 

Муниципальная программа "Программа развития системы 
образования Черемшанского муниципального района на 2017 год" 07 01 02 0 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования на территории 
муниципального образования Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан  на 2017 год» 07 01 02 1 00 0000 0 000 76 688 219,03 73 514 155,38 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 000 22 665 400,00 22 665 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 22 665 400,00 22 665 400,00 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 4200 0 000 53 970 993,92 50 801 417,39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 53 970 993,92 50 801 417,39 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 
молодых специалистов в дошкольных образовательных учреждениях 07 01 02 1 04 4362 5 000 51 825,11 47 337,99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 04 4362 5 600 51 825,11 47 337,99 



Общее образование 07 02 00 0 00 0000 0 000 
275 541 

476,36 270 785 317,82 

Муниципальная программа "Программа развития системы 
образования Черемшанского муниципального района на 2017 год" 07 02 02 0 00 0000 0 000 

275 541 
476,36 270 785 317,82 

Подпрограмма «Развитие образования  Черемшанского 
муниципального района на 2017 год» 07 02  02 2 00 0000 0 000 

275 541 
476,36 270 785 317,82 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 
молодых специалистов в общеобразовательных учреждениях 07 02 02 2 01 4362 4 000 131 874,89 131 127,54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 4362 4 600 131 874,89 131 127,54 

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские 
сады 07 02  02 2 02 4210 0 000 

158 812 
601,47 154 057 190,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02  02 2 02 4210 0 600 

158 812 
601,47 154 057 190,28 

Основное мероприятие Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02  02 2 08 0000 0 000 

116 597 
000,00 116 597 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02  02 2 08 2528 0 000 

116 597 
000,00 116 597 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02  02 2 08 2528 0 600 

116 597 
000,00 116 597 000,00 

Дополнительное образование 07 03 00 0 00 0000 0 000 25 573 595,10 25 145 314,72 

Подпрограмма «Развитие  многопрофильного учреждения  
дополнительного образования ,  реализующего дополнительные 
общеобразовательные программы»   Черемшанского  
муниципального района на 2017 год»   07 03 02 3 01 0001 0 000 3 371 467,04 3 371 434,64 



Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0 000 3 371 467,04 3 371 434,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 3 371 467,04 3 371 434,64 

Подпрограмма «Развития дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности воспитания детей 
МБОУ ДОД «Детская школа искусств» Черемшанского 
муниципального района РТ на 2017 год 07 03 02 3 01 0002 0 000 15 010 341,90 14 904 212,09 

Развитие организаций дополнительного образования художественно-
эстетической направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4232 0 000 15 010 341,90 14 904 212,09 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 15 010 341,90 14 904 212,09 

Подпрограмма «Развития детско-юношеского спорта в  
Черемшанском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2017 год» 07 03 02 3 01 0003 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Развитие организаций дополнительного образования спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4233 0 000 7 168 646,00 6 848 600,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4233 0 600 7 168 646,00 6 848 600,61 

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку 
молодых специалистов в  учреждениях дополнительного 
образования 07 03 02 3 04 4362 2 000 23 140,16 21 067,38 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 04 4362 2 600 23 140,16 21 067,38 

Молодежная политика 07 07 00 0 00 0000 0 000 12 783 491,21 12 523 661,46 

Государственная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 07 07 10 0 00 0000 0 000 3 400 600,00 3 286 733,25 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи на 2014 - 2020 
годы" 07 07 10 2 00 0000 0 000 3 400 600,00 3 286 733,25 



Основное мероприятие "Создание условий для организации отдыха детей 
и молодежи, их оздоровления и повышение оздоровительного эффекта" 07 07 10 2 01 0000 0 000 3 400 600,00 3 286 733,25 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления 07 07 10 2 01 2132 0 000 3 400 600,00 3 286 733,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 10 2 01 2132 0 200 55 380,19 55 380,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 2 01 2132 0 600 3 345 219,81 3 231 353,06 

Муниципальная программа "Отдых,оздоровление,занятость детей и 
молодежи Черемшанского муниципального района на 2017 год" 07 07 10 4 01 4319 0 000 4 585 871,05 4 440 455,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 0 600 4 585 871,05 4 440 455,05 

Муниципальная программа "Молодежь Татарстана на 2017 год" 07 07 10 4 01 4319 1 000 4 692 945,74 4 692 945,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 1 600 4 692 945,74 4 692 945,74 

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 0000 0 000 104 074,42 103 527,42 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 99 0 00 4319 0 000 1 764,00 1 217,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 99 0 00 4319 0 600 1 764,00 1 217,00 

Мероприятия по оказанию услуг по организации отдыха детей из семей 
находящихся в трудной жизненной ситуации,семей в социально опасном 
положении, детей инвалидов 07 07 99 0 00 8132 0 000 102 310,42 102 310,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 8132 0 200 102 310,42 102 310,42 

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 0000 0 000 17 398 394,19 17 259 427,13 

Муниципальная программа "Программа развития системы 
образования Черемшанского муниципального района на 2017 год" 07 09 02 0 00 0000 0 000 13 695 131,19 13 556 188,13 

Подпрограмма «Развитие  информационно-методического центра,  
осуществляющего обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования »  Черемшанского  муниципального 
района на 2017  год» 07 09 02 2 08 0000 0 000 4 020 100,00 4 020 100,00 



Реализация государственных полномочий в области информационно-
методического обеспечения 07 09  02 2 08 2530 1 000 4 020 100,00 4 020 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09  02 2 08 2530 1 100 3 890 470,00 3 890 470,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  02 2 08 2530 1 200 119 630,00 119 630,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09  02 2 08 2530 1 800 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма « Проведение мероприятий для детей и молодежи» 
МУ «Отдел образования»   Черемшанского  муниципального района 
на 2017  год»  07 09  02 2 09 4360 0  000 1 804 797,57 1 790 712,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  02 2 09 4360 0  200 1 804 797,57 1 790 712,60 

Государственная программа "Развитие образования и науки 
Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы" 07 09 02 0 00 0000 0 000 3 045 523,00 3 045 523,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы общего образования, 
проведение мероприятий в области образования" 07 09  02 2 09 0000 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике 
Татарстан 07 09  02 2 09 2111 0 000 1 605 523,00 1 605 523,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09  02 2 09 2111 0 100 572 880,00 572 880,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09  02 2 09 2111 0 600 1 032 643,00 1 032 643,00 

Подпрограмма "Развитие профессионального и послевузовского 
образования и повышение квалификации работников данной сферы на 
2014 - 2020 годы" 07 09 02 4 00 0000 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике 
Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 000 1 440 000,00 1 440 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 03 2111 0 300 1 440 000,00 1 440 000,00 



Подпрограмма « Организации, обеспечивающих деятельность 
образовательных организаций» МУ «Отдел образования»   
Черемшанского  муниципального района на 2017  год»   07 09 02 5 00 0000 0 000 7 870 233,62 7 745 375,53 

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества образования 07 09 02 5 01 4350 0 000 2 889 906,85 2 774 292,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 5 01 4350 0 100 807 898,81 807 898,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 5 01 4350 0 200 2 061 773,04 1 946 158,80 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 01 4350 0 800 20 235,00 20 235,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 02 5 02 4520 0 000 4 980 326,77 4 971 083,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 5 02 4520 0 100 4 691 484,77 4 691 464,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 4520 0 200 288 842,00 279 619,00 

Государственная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 - 
2020 годы" 07 09 10 0 00 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 
годы" 07 09 10 1 00 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Основное мероприятие "Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Республике Татарстан" 07 09 10 1 01 0000 0 000 321 740,00 321 740,00 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 4365 0 000 321 740,00 321 740,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 10 1 01 4365 0 600 321 740,00 321 740,00 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 0000 0 000 336 000,00 335 976,00 

Выполнение других обязательств государства 07 09 99 0 00 0920 3  000 336 000,00 335 976,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 0920 3  200 300 000,00 299 976,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 99 0 00 0920 3  300 36 000,00 36 000,00 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00  00 0 00 0000 0 000 50 483 723,09 50 198 907,72 

 Культура 08 01 00 0 00 0000 0 000 49 676 115,92 49 393 249,31 

Муниципальная программа «Развитие культуры Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  на 2017 год»  08 01 08 0 00 0000 0 000 38 787 173,39 38 504 306,78 

Подпрограмма «Сохранение и развитие музейного дела в 
Черемшанском районе муниципальном районе» 08 01 08 1 01 0000 0 000 1 985 417,83 1 954 992,70 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 000 1 985 417,83 1 954 992,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 1 985 417,83 1 954 992,70 

Подпрограмма «По сбору,изучению и пропаганде исторического 
наследия народа проживающего в Черемшанском рйоне РТ" 08 01 08 1 01 0000 1 000 2 461 622,31 2 411 658,79 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 1 000 2 461 622,31 2 411 658,79 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 1 600 2 461 622,31 2 411 658,79 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Черемшанском 
муниципальном районе" 08 01 08 3 01 0000 0 000 16 822 455,71 16 741 715,52 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 000 16 804 355,71 16 723 615,52 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 16 804 355,71 16 723 615,52 

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек и государственных центральных библиотек субъектов 
Российской Федерации 08 01 08 3 01 R519 2 000 18 100,00 18 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 R519 2 600 18 100,00 18 100,00 



Подрограмма «Сохранение и развитие национальной культуры и 
кинематографии» 08 01 08 4 01 0000 0 000 9 803 034,96 9 686 968,88 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 000 9 803 034,96 9 686 968,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 9 803 034,96 9 686 968,88 

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий в области 
культуры» 08 01 08 6 01 0000 0 000 7 714 642,58 7 708 970,89 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 0000 0 000 7 714 642,58 7 708 970,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 7 714 642,58 7 708 970,89 

Подпрограмма "Поддержка народного творчества. Сохранение, 
возрождение и популяризация нематериального культурного 
наследия коренных народов Республики Татарстан на 2014 - 2020 
годы" 08 01 08 7 00 0000 0 000 150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и популяризация нематериального 
культурного наследия" 08 01 08 7 01 0000 0 000 150 000,00 150 000,00 

Гранты 08 01 08 7 01 4405 0 000 150 000,00 150 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 7 01 4405 0 600 150 000,00 150 000,00 

Государственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений 08 01 08 7 01 R519 3 000 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 7 01 R519 3 500 50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 7 01 R519 3 600 50 000,00 50 000,00 

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений 08 01 08 7 01 R519 4 000 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 08 7 01 R519 4 500 200 000,00 200 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 7 01 R519 4 600 300 000,00 300 000,00 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0  000 10 138 942,53 10 138 942,53 

Выполнение других обязательств государства 08 01 99 0 00 0920 3  000 112 500,00 112 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 99 0 00 0920 3  300 112 500,00 112 500,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 08 01 99 0 00 2515 1 000 9 321 992,53 9 321 992,53 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2515 1  500 9 321 992,53 9 321 992,53 

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной (муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 08 01 99 0 00 7231 0 000 704 450,00 704 450,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 7231 0 500 704 450,00 704 450,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00 0 00 0000 0 000 807 607,17 805 658,41 

Муниципальная программа «Развитие культуры Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  на 2017 год»  08 04 08 0 00 0000 0 000 807 607,17 805 658,41 

Подпрограмма «Централизованная отчѐтность учреждений 
культуры» МУ «Отдела культуры» Исполнительного комитета 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 
2017 год  08 04 08 Ж 01 4520 0 000 807 607,17 805 658,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 705 315,17 705 315,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 99 292,00 99 292,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 3 000,00 1 051,24 

Здравоохраненние 09 00 00 0 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 00 0 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 09 07 01 1 00 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 



Основное мероприятие «Профилактика инфекционных заболеваний, 
включая иммунопрофилактику» 09 07 01 1 02 0000 0 000 276 300,00 276 300,00 

Реализация государственных полномочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 000 276 300,00 276 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 276 300,00 276 300,00 

Социальная политика 10 00  00 0 00 0000 0 000 24 056 422,56 22 176 352,44 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 0000 0 000 20 109 222,56 19 944 533,61 

Муниципальная программа "Здоровое питание школьников" 10 03 03 1 02 0551 0 000 2 476 108,31 2 311 419,36 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03  03 1 02 0551 0 600 2 476 108,31 2 311 419,36 

Субсидии , за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной 
) собственности 10 03 14 7 01 R018 0 000 14 601 729,63 14 601 729,63 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 7 01 R018 0 300 14 601 729,63 14 601 729,63 

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 000 3 031 384,62 3 031 384,62 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 10 03 99 0 00 2515 1 000 2 719 099,62 2 719 099,62 

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 2515 1 500 2 719 099,62 2 719 099,62 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 03 99 0 00 4910 0 000 192 285,00 192 285,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 00 4910 0 300 192 285,00 192 285,00 

Оказание материалной помощи 10 03  99 0 00 0553 0 000 120 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03  99 0 00 0553 0 300 120 000,00 120 000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 0000 0 000 3 947 200,00 2 231 818,83 

Муниципальная программа "Программа развития системы 
образования Черемшанского муниципального района на 2017 год" 10 04 02 0 00 0000 0 000 3 947 200,00 2 231 818,83 



Подпрограмма "О компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дшкольного образования" 10 04 02 6 01 13200 000 3 947 200,00 2 231 818,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 6 01 13200 300 3 947 200,00 2 231 818,83 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 0000 0 000 5 369 076,71 5 357 636,36 

Физическая культура  11 01 00 0 00 0000 0 000 1 920 220,00 1 920 220,00 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 11 01 99 0 00 2515 1 000 1 920 220,00 1 920 220,00 

Межбюджетные трансферты 11 01 99 0 00 2515 1 500 1 920 220,00 1 920 220,00 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 0000 0 000 3 448 856,71 3 437 416,36 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и туризма»  в Черемшанского муниципальном районе  Республики 
Татарстан на 2014-2020 гг»  11 02 10 1 01 1287 0 000 3 448 856,71 3 437 416,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 3 448 856,71 3 437 416,36 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и  
муниципальных образований общего характера 14 00 00 0 00 0000 0 000 98 161 589,70 97 786 669,87 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 00 0 00 0000 0 000 92 154 700,00 91 887 680,00 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0  000 92 154 700,00 91 887 680,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения являются средства бюджетов 
муниципальных районов 14 01 99 0 00 2504 0 000 15 811 800,00 15 544 780,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 2504 0 500 15 811 800,00 15 544 780,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 14 01 99 0 00 8004 0 000 76 166 500,00 76 166 500,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 76 166 500,00 76 166 500,00 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 8006 0 000 176 400,00 176 400,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 176 400,00 176 400,00 

Иные дотации 14 02 00 0 00 0000 0 000 191 430,00 124 650,00 

Непрограммные направления расходов 14 02 99 0 00 0000 0 000 191 430,00 124 650,00 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 14 02 99 0 00 5170 2  000 191 430,00 124 650,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 5170 2  500 191 430,00 124 650,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 00 0000 0 000 5 815 459,70 5 774 339,87 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 14 03 99 0 00 2515 1 000     

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 3 815 459,70 3 774 339,87 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований  на предоставление грантов сельским поселениям 
Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2519 1 000 2 000 000,00 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2519 1 500 2 000 000,00 2 000 000,00 

Всего         

754 541 
299,05 

739 870 
542,14 

       Председатель 

      ФБП Черемшанского муниципального района Ш.Ф.Гатин 

        

 
 



    

       Приложение 6                                                                                     

к  решению  Совета 

Черемшанского                              

муниципального 

района                                                                         

Республики Татарстан                                                                                  

от 24 апреля 2018 

года №148  

     

Источники  финансирования дефицита бюджета Черемшанского муниципального района по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов за 2017 год 

     

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Утверждено ,руб. 
Кассовое исполнение 

,руб. администратор
а поступлений 

 источника 
финансирования 

дефицита 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 

    
36 495 193,00 16 308 825,88 

Финансово-бюджетная палата Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 

500   
36 495 193,00 16 308 825,88 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

500 
000 0100 000000 0000 

000 -718 046 106,05 -740 340 683,54 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 

500 
000 0105 000000 0000 

000 -718 046 106,05 -740 340 683,54 

Увеличение денежных средств бюджетов 500 
000 0105 000000 0000 

500 -718 046 106,05 -740 340 683,54 

Увеличение остатков прочих денежных средств 
бюджетов 

500 
000 0105 020000 0000 

500 -718 046 106,05 -740 340 683,54 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

500 
000 0105 020100 0000 

510 -718 046 106,05 -740 340 683,54 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

500 
000 0105 020105 0000 

510 -718 046 106,05 -740 340 683,54 



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

500 
000 0100 000000 0000 

000 754 541 299,05 756 649 509,42 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 

500 
000 0105 000000 0000 

000 754 541 299,05 756 649 509,42 

Уменьшение остатков средств бюджетов 500 
000 0105 000000 0000 

600 754 541 299,05 756 649 509,42 

Уменьшение прочих остатков финансовых резервов 
бюджетов 

500 
000 0105 020000 0000 

600 754 541 299,05 756 649 509,42 

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 500 
000 0105 020100 0000 

610 754 541 299,05 756 649 509,42 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

500 
000 0105 020105 0000 

610 754 541 299,05 756 649 509,42 

     Председатель ФБП Черемшанского муниципального 
района 

   
Ш.Ф.Гатин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


